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REGULAMIN AUKCJI

Ogólne warunki aukcji.

1. Osoba biorąca udział w aukcji rozumie i akceptuje warunki określone regulaminem.
2. Przedmiotem aukcji są dzieła sztuki i obiekty rzemiosła artystycznego powierzone przez klientów lub stanowiące

własność Domu Aukcyjnego. Dom Aukcyjny podejmuje się sprzedaży, w imieniu właściciela, obiektów będących
– zgodnie z oświadczeniem Sprzedającego – wolnych od jakichkolwiek roszczeń osób trzecich.
3. Obiekt wystawiony na aukcję posiada cenę wywoławczą podaną w katalogu, cena minimalna stanowi tajemnicę

handlową.
4. Obiekty wystawione do sprzedaży posiadają opisy, których sporządzenie potwierdzone jest przez ekspertów DESY

względnie przez zaproszonych konsultantów.
5. Do wylicytowanej ceny doliczana jest opłata organizacyjna w wysokości 15 %.

Opłata obowiązuje również w sprzedaży poaukcyjnej.

I
1. Aukcja prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi przez upoważnioną osobę, zwaną „Akcjonerem“,

która działa w imieniu i na rachunek Domu Aukcyjnego DESA Sp. z o.o.
2. Aukcjoner określa postąpienie w licytacji czyli podwyższenie stawki.
3. Aukcjoner ma prawo do wycofywania z licytacji dowolnych obiektów lub bez podawania przyczyn.
4. Nabywcą staje się osoba oferująca najwyższą cenę.
5. Zakończenie licytacji danego obiektunastępuje w momencie uderzenia młotkiem przez Aukcjonera i jest równoznaczne

z zawarciem umowy sprzedaży. Spory w trakcie licytacji rozstrzyga Aukcjoner.

II
1. Do udziału w licytacji upoważnione są osoby, które wpłaciły wadium w wysokości 100 zł i otrzymały tabliczkę

zgłoszeniową.
2. DESA Sp. z o.o. może odmówić wydania tabliczki zgłoszeniowej osobom, które wcześniej nie wywiązały sięze

zobowiązań w stosunku do DESY lub z innych istotnych przyczyn.
3. Osoby, które nie mogą być osobiście na aukcji, mają możliwość, po wpłaceniu wadium:

– pisemnego złożenia oferty kupna z limitem ceny. W ich imieniu w licytacji wezmą udział pracownicy
Domu Aukcyjnego (wysokość oferowanej ceny jest informacją poufną),

– telefonicznego udziału w licytacji.

III
1. Nabywca jest zobowiązany wykupić obiekt w ciągu 5 dni po zakończeniu aukcji i odebrać go na własny koszt.

W przypadku przekroczenia tego terminu Dom Aukcyjny ma prawo policzyć składowe.
2. Dopuszcza się możliwość wpłaty zadatku w wysokości 20 % wylicytowanej ceny. Pozostała kwota powinna być

wówczas wpłacona w terminie 14 dni po zakończeniu aukcji. W przypadku nie dotrzymania tego terminu następuje
przepadek wpłaconego zadatku. Na poczet zadatku zalicza się wadium, stanowiące wówczas zadatek lub jego część.

3. Prawo własności zakupionego obiektu przechodzi na kupującego w momencie dokonania całej wpłaty.
4. Niewykupienie przedmiotu w terminie powoduje przepadek wadium na rzecz organizatora. Niezależnie Nabywca

zobowiązany jest do pokrycia wszelkich kosztów związanych i wynikłych z faktu wylicytowania, w tym ewentualnych
roszczeń Właściciela/Sprzedającego.

IV
1. Dom Aukcyjny daje gwarancję opinii co do autorstwa i innych cech obiektu opisanych w katalogu.

W przypadku niezgodności pomiędzy opisem a stanem faktycznym, Nabywca może zwrócić obiekt w terminie 14 dni od
daty aukcji, żądając zwrotu zapłaconej kwoty. Zakwestionowanie opisu katalogowego musi być udokumentowane wiary-
godnymi ekspertyzami.

2. Dom Aukcyjny nie ponosi odpowiedzialności za ukryte wady fizyczne i prawne zakupionych obiektów.
3. Polskie muzea rejestrowe mają prawo pierwokupu w wylicytowanej cenie, pod warunkiem, że zgłoszą to bezpośrednio

po zakończeniu licytacji obiektu.
4. Przypominamy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom Aukcyjny jest zobowiązany do zbierania danych

osobowych klientów dokonujących transakcji w kwocie powyżej 15 000 euro.
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ODZNAKI II RP

1. Odznaka pamiątkowa 16 Pułku Piechoty, oficerska, wym.
38 x 38 mm, tombak srebrzony, srebro?, emalia, jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa ul. Miodowa 19. Stan b. dobry.

4000,-

2. Odznaka pamiątkowa 26 Pułku Piechoty oficerska, wym.
34 x 34 mm, tombak srebrzony, emalia, jednoczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa Miodowa 19. Stan b. dobry.

2400,-

3. Odznaka pamiątkowa 28 Pułku Piechoty, wzór 1, wym. 33
x 27 mm, blacha srebrzona, jednoczęściowa, bita z lekką kon-
trą. Słupek, nakrętka sygn. Zakł. Grawersko-Jubilerski Wł.
Wyszomirski Warszawa Nowy Świat 37. Stan dobry.

1500,-

4. Odznaka pamiątkowa 30 Pułku Strzelców Kaniowskich,
oficerska, wym. 41 x 41 mm, srebro?, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, dwa druty mocujące, słupek, nakrętka sygn.
Gontarczyk Warszawa. Stan: uszkodzona biała emalia.

2500,-

5. Odznaka pamiątkowa 31 Pułku Strzelców Kaniowskich,
oficerska, 44 x 44 mm, emalia, wieloczęściowa, herby
nakładane na nitach, rewers gładki, nakrętka nie sygn. Stan
bardzo dobry.

1100,-

6. Odznaka pamiątkowa 36-go Pułku Piechoty, żołnierska,
wym. 39 x 39 mm, tombak srebrzony, jednoczęściowa, bita z
kontrą. Słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa ul.
Miodowa 19. Stan dobry.

800,-

7. Odznaka pamiątkowa 66 Pułku Piechoty, oficerska, 41 x
41 mm, emalia, dwuczęściowa, gryf mocowany 3 nitami, rew-
ers gładki, nakrętka sygn. Br. Grabski. Stan bardzo dobry.

2600,-

8. Odznaka pamiątkowa I Pułku Artylerii Lekkiej, srebro,
wym. 32 x 32 mm, jednoczęściowa, ażurowa. Rewers gładki,
imiennik i próba srebra, słupek, nakrętka sygn. I Kraj.
Medaliernia A. Nagalski Warszawa Bielańska 16. Stan b.
dobry.

1500,-

9. Odznaka pamiątkowa 1-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 32 x 32 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki nr 78, słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

800,-

10. Odznaka pamiątkowa 2-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 43 x 35 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa, bita z kontrą. Słupek, nakrętka sygnowana S.
Lipczyński Grawer Warszawa Marszałkowska 149. Stan
dobry.

800,-

11. Odznaka pamiątkowa 2-go Pułku Artylerii Lekkiej,
żołnierska, wym. 43 x 35 mm, tombak srebrzony, dwuczęś-
ciowa, bita z kontrą, 4 nity mocujące. Słupek, nakrętka sygn.
S. Lipczyński Warszawa.

900,-

12. Odznaka pamiątkowa 1 Pułku Artylerii Najcięższej,
żołnierska, wym. 39 x 39 mm, alpaka, jednoczęściowa. Słu-
pek, nakrętka sygn. B. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19.
Stan b. dobry.

1000,-

13. Odznaka pamiątkowa 4-go Pułku Artylerii Polowej, ofi-
cerska, wym. 40 x 33 mm, tombak srebrzony, emalia, czte-
roczęściowa. Rewers gładki, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa. Dolna wstęga obluzowana, nakrętka ze śladami
rdzy. Stan jak opis.

2500,-

14. Odznaka pamiątkowa 5-go Pułku Artylerii Polowej, ofi-
cerska, wym. 40 x 42 mm, tombak złocony, dwuczęściowa.
Rewers gładki, nit mocujący, słupek, nakrętka sygn. W.
Buszek we Lwowie L 255, mały napis: metal. Stan b. dobry.

1700,-

15. Odznaka pamiątkowa 4 Baterii Haubic 8 P.A.P. oficerska,
wym. 45 x 36 mm, tombak, emalia, jednoczęściowa. Rewers
z kontrą, słupek, nakrętka sygn. Bronisław Grabski Łódź Za-
kątna 61. Stan dobry.

2000,-

16. Odznaka pamiątkowa 9 Pułku Artylerii Ciężkiej, żołnier-
ska, wym. 40 x 40 mm, blacha miedziana, jednoczęściowa.
Rewers srebrzony, lekka kontra, słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa N 19. Stan dobry.

1000,-

17. Odznaka pamiątkowa 9-go Pułku Artylerii Polowej, ofi-
cerska, wym. 42 x 42 mm, tombak złocony, emalia, trzyczęś-
ciowa. Rewers gładki, 6 nitów mocujących, nr 38. Słupek,
nakrętka sygn. S. Lipczyński Warszawa. Ubytki białej emalii.
Stan dobry.

1500,-

18. Odznaka pamiątkowa 10-go Pułku Artylerii Lekkiej, ofi-
cerska, wym. 44 x 44 mm, tombak srebrzony, emalia, trzy-
częściowa. Rewers gładki, inicjały podwykonawcy SK,
słupek, nakrętka sygn. Zakłady Przemysłowe Br. Grabskich
Łódź Zakątna 59/61. Stan b. dobry-.

2000,-

19. Odznaka pamiątkowa 10-go Pułku Artylerii Ciężkiej,
żołnierska, wym. 38 x 38 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
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ciowa. Rewers gładki, nr 1027, sygn. na odznace A. Nagalski
Warszawa, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

600,-

20. Odznaka pamiątkowa 10-go Pułku Artylerii Ciężkiej,
żołnierska, wym. 39 x 39 mm, tombak srebrzony. Na rewer-
sie inicjał podwykonawcy JK i numer 1737, słupek, nakrętka
sygn. Zakłady Przemysłowe Br. Grabskich Łódź Zakątna
59/57. Stan b. dobry.

600,-

21. Odznaka pamiątkowa 12 Pułku Artylerii Polowej, podofi-
cerska, wym. 41 x 41 mm, mosiądz, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

1200

22. Odznaka pamiątkowa 12 Pułku Artylerii Polowej, podofi-
cerska, wym. 41 x 41 mm, mosiądz, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. W. Buszek Lwów L…
Stan: między ramionami krzyża spore ślady śniedzi.

700,-

23. Odznaka pamiątkowa 17-go Pułku Artylerii Lekkiej,
żołnierska, wym. 45 x 45 mm, blacha mosiężna, bita z kontrą,
jednoczęściowa. Słupek, nakrętka sygn. S. Lipczyński
Warszawa. Stan b. dobry.

1200,-

24. Odznaka pamiątkowa 18-go Pułku Artylerii Polowej, ofi-
cerska, wym. 45 x 30 mm, biały metal, emalia, jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki, nr 41, słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk Warszawa. Stan dobry.

2000,-

25. Odznaka pamiątkowa 19-go Pułku Artylerii Lekkiej,
żołnierska, wym. 32 x 30 mm, jednoczęściowa, szary metal,
na rewersie nazwisko grawera A. Nagalski Warszawa. Słu-
pek, nakrętka sygn. I Kraj. Medaliernia A. Nagalski Warszawa
Bielańska 16.

1000,-

26. Odznaka pamiątkowa 20-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 39 x 39 mm, tombak, jednoczęściowa. Rewers
gładki, ślady srebrzenia, słupek, nakrętka sygn. J. Knedler
Warszawa. Stan b. dobry.

1500,-

27. Odznaka pamiątkowa 22-go Pułku Artylerii Lekkiej,
żołnierska, wym. 38 x 38 mm, tombak srebrzony, dwuczęś-
ciowa. Rewers gładki, inicjał SW, słupek mocujący na
mosiężnej podkładce, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

1200,-

28. Odznaka pamiątkowa 22-go Pułku Artylerii Polowej, ofi-
cerska, wym. 38 x 38 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, 2 nity mocujące, nr 73, słu-
pek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19.
Stan b. dobry.

3000,-

29. Odznaka pamiątkowa 22-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 38 x 38 mm, tombak srebrzony, dwuczęś-
ciowa. Rewers gładki, nr 260, słupek, nakrętka sygn. Zjed-
noczeni Grawerzy Warszawa Marszałkowska 145. Stan dobry.

1200,-

30. Odznaka pamiątkowa 23-go Pułku Artylerii Lekkiej,
żołnierska, wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony, dwuczęś-
ciowa. Rewers gładki, słupek, widoczny nit mocujący,
nakrętka sygn. Zakłady Przemysłowe Br. Grabskich Łódź Za-
kątna 59/61. Stan b. dobry.

900,-

31. Odznaka pamiątkowa 24-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 44 x 44 mm, mosiądz, jednoczęściowa.
Rewers z lekką kontrą, słupek, nakrętka sygn. M. Korner
Lwów Pl. Mariacki 5. Stan dobry.

1200,-

32. Odznaka pamiątkowa 27 Pułku Artylerii Polowej, żołnier-
ska, średnica 40 mm, tombak. Rewers gładki, słupek, nakrętka
sygn. W. Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa N 19. Stan
dobry.

1200,-

33. Odznaka pamiątkowa 30-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 42 x 4 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa, bita z kontrą, słupek, nakrętka sygn. S. Lipczyński
Grawer Warszawa marszałkowska 149.

800,-

34. Odznaka pamiątkowa 2Pułku Artylerii Ciężkiej, oficer-
ska, wzór nr 2 z 1937 roku, wym. 41 x 31 mm, tombak, sre-
brzony, emalia, jednoczęściowa. Rewers gładki, słupek,
nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19. Stan
b. dobry.

1800,-

35. Odznaka pamiątkowa Dywizjonów Artylerii Konnej,
żołnierska, wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers z kontrą, dwa druty mocujące, słupek,
nakrętka sygn. S. Lipczyński Grawer Warszawa Marsza-
łkowska 149. Stan dobry.

600,-

36. Odznaka pamiątkowa 3 Pułku Szwoleżerów, oficerska, 39
x 39 mm, wykonana w tombaku srebrzonym, emaliowana,
dwuczęściowa. Miniatura orła nitowana na trzy nity do
krzyża. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygnowana W.
Gontarczyk Warszawa. Jest to 2 wzór odznaki tego pułku.
Stan bardzo dobry.

7 000,-

37. Odznaka pamiątkowa 2 Pułku Ułanów, oficerska, wym.
38 x 31 mm, tombak srebrzony, emalia, złocenia. Rewers 2
nity mocujące, słupek, brak nakrętki.

1000,-

38. Odznaka pamiątkowa 4 Pułku Ułanów Zaniemeńskich –Wilno,
oficerska, 38 x 38 mm. Wykonana w tombaku srebrzonym,
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emaliowana, czteroczęściowa, elementy łączone dziewię-
cioma nitami. Rewers z lekką kontrą, słupek, nakrętka syg-
nowana W. Gontarczyk nr 1796. Stan bardzo dobry.

7000,-

39. Odznaka pamiątkowa 5 Pułku Ułanów, oficerska, wym.
39 x 39 mm, tombak srebrzony lubsrebro?, emalia, jed-
noczęściowa, bita z lekką kontrą, słupek, nakrętka dobierana,
sygn. E.M. Unger Lwów. Stan: liczne ubytki emalii.

1000,-

40. Odznaka pamiątkowa 14 Pułku Ułanów, żołnierska, wym.
46 x 46 mm, tombak, jednoczęściowa. Rewers z kontrą, słu-
pek, nakrętka sygn. Jan Knedler Warszawa Nowy Świat 45.
Stan dobry.

1200,-

41. Odznaka pamiątkowa 4 Pułku Strzelców Konnych, ofi-
cerska, wym. 41 x 41 mm, tombak złocony, emalia. Rewers
gładki, słupek, nakrętka numerowana 347. Stan dobry.

2000.-

42. Odznaka pamiątkowa I-go Pułku Saperów Kolejowych,
oficerska, wym. 43 x 34 mm, srebro?, emalia, dwuczęściowa.
Rewers z lekką kontrą, sygn. J. Walenta Kraków, dwa nity
mocujące, numer 58, słupek, nakrętka nie sygn. Stan dobry.

2200,-

43. Odznaka pamiątkowa I-go Pułku Saperów Legionowych,
żołnierska, wym. 43 x 43 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa, bita z kontrą, słupek nakrętka nie sygnowana. Stan
dobry.

900,-

44. Odznaka pamiątkowa 1-go Batalionu Mostów Kole-
jowych, oficerska, wym. 41 x 28 mm, srebro, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, nr 51, dwa nity mocujące,
cecha srebra, monogram AN, sygn. A. Nagalski. Słupek,
nakrętka sygn. A. Nagalski Warszawa Bielańska 16. Stan
dobry-.

3000,-

45. Odznaka pamiątkowa Batalionu Silnikowego, żołnierska
(podoficerska?), wym. 45 x 35 mm, tombak srebrzony, jed-
noczęściowa. Rewers medalion z orłem, bity z kontrą, słupek,
nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

1000,-

46. Odznaka pamiątkowa 6 Batalionu Telegraficznego, ofi-
cerska, wym. 40 x 40 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers bity z kontrą z przytwierdzoną a
blachą mosiężną z wybitym numerem 214, słupek, nakrętka
sygn. Zjednoczeni Grawerzy Warszawa Marszałkowska 145.

2500,-

47. Odznaka pamiątkowa 7 Batalionu Telegraficznego, ofi-
cerska, wym. 41 x 41 mm, tombak srebrzony, emalia. Rewers
2 nity mocujące, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa Miodowa N 19. Stan dobry.

3000,-

48. Odznaka pamiątkowa 7 batalionu Telegraficznego,
żołnierska, wym. 40 x 40 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki nr 68, słupek, nakrętka dobierana. Stan
dobry.

900,-

49. Odznaka pamiątkowa 2 Pułku Łączności, oficerska, wym.
40 x 40 mm, srebro?, tombak srebrzony, emalia, blacha
mosiężna, dwuczęściowa. Rewers bity z kontrą, nr 41, słu-
pek, nakrętka sygn. Zjednoczeni Grawerzy Warszawa
Marszałkowska 145.

2000,-

50. Odznaka pamiątkowa Batalionu Elektrotechnicznego,
żołnierska, wym. 41 x 41 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. J. Michrowski
Grawer Warszawa Nowy Świat 15. Stan dobry.

1500,-

51. Odznaka pamiątkowa 5-go Batalionu Sanitarnego, wym.
44 x 44 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa. Rew-
ers gładki, nity mocujące, nazwisko grawera J. Walenta
Kraków, słupek, nakrętka sygn. J. Walenta Rytownik Kraków
40 Floriańska 40.

2200,-

52. Odznaka pamiątkowa 7 Baon Administracyjny, oficerska,
wym. 42 x 42 mm, tombak złocony, emalia. Rewers gładki,
nakrętka sygn. T. Iwańczak i E. Ślązak Grawerzy Warszawa
Nowogrodzka 28.

1200,-

53. Odznaka pamiątkowa 6 Pułku Lotniczego Lwów, podofi-
cerska, średnica 39 mm, tombak srebrzony, orzeł srebrny,
dwuczęściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. Fabr.
Graw. Emalier. J. Knedler Warszawa ul. Nowy Świat 45. Stan
dobry.

1200,-

54. Odznaka pamiątkowa 2 Batalionu Pancernego Żurawica,
oficerska, wym. 37 x 37 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, dwa nity mocujące, inicjały
podwykonawcy S.W. Słupek, nakrętka sygn. zakłady prze-
mysłowe Br. Grabski Łódź Zakątna 59/61. Stan b. dobry.

2000,-

55. Odznaka pamiątkowa 5-go Batalionu Pancernego
Kraków, żołnierska, wym. 36 x 36 mm, tombak srebrzony,
dwuczęściowa, bita z kontrą, dwa druty mocujące. Słupek,
nakrętka sygn. Fr. Malina Kraków Sukiennice 28. Stan b.
dobry.

800,-

56. Odznaka pamiątkowa 6 Batalionu Pancernego, oficerska,
wym. 40 x 40 mm, tombak srebrzony, emalia, trzyczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. Wytw. Odznak. i
Emalier. W. Buszek Lwów, ul. Akademicka 6. Stan b. dobry.

3000,-
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57. Odznaka pamiątkowa 1-go Pułku Łączności, podoficer-
ska, wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęś-
ciowa. Rewers z lekką kontrą, 2 druty mocujące, nr 107,
słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

750,-

58. Odznaka pamiątkowa Korpusu Ochrony Pogranicza,
żołnierska, wym. 49 x 34 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa, bita z kontra. Słupek, nakrętka dobierana. Stan dobry.

350,-

59. Odznaka pamiątkowa Korpusu Ochrony Pogranicza, pod-
oficerska, wym. 49 x 33 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa, bita z kontrą, dwa druty mocujące. Słupek,
nakrętka sygn. Stanisław Reising Grawer Warszawa Niecała
1. Stan dobry.

1200,-

60. Odznaka pamiątkowa Korpusu Ochrony Pogranicza,
wym. 49 x 33 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa.
Rewers z kontra, dwa druty mocujące, słupek, brak nakrętki.
Stan dobry.

300,-

61. Odznaka pamiątkowa Korpusu Ochrony Pogranicza,
żołnierska, wym. 49 x 23 mm, tombak srebrzony, jednoczęś-
ciowa, mocno wytarta (znoszona), bita z kontrą. Słupek,
nakrętka dobierana.

350,-

62. Odznaka pamiątkowa Straży Granicznej, wym. 51 x 33
mm, tombak, emalia, dwuczęściowa. Rewers z kontrą, dwa
druty mocujące, słupek, nakrętka nie sygn. Na awersie ubytki
emalii.

600,-

63. Odznaka Szkoła Gazowa, 52 x 28 mm. Wykonana w sre-
brze, emaliowana, dwuczęściowa – orzełek nakładany i mo-
cowany na dwa wąsy. Rewers gładki. Mocowana na słupek z
nakrętką sygnowaną „J. Michrowski Grawer, Warszawa
Nowy Świat 15“. Stan bardzo dobry.

1500,-

64. Odznaka pamiątkowa Szkoły Uzbrojenia, wym. 42 x 29
mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa. Rewers, 4 nity
mocujące, nr 234, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk
Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

600,-

65. Odznaka pamiątkowa Centrum Wyszkolenia Łączności,
wym. 38 x 38 mm, tombak złocony, emalia, jednoczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. Stanisław Reising
Grawer Warszawa Niecała 1. Stan dobry.

1200,-

66. Odznaka pamiątkowa Centrum Wyszkolenia sanitarnego,
wym. 48 x 48 mm, tombak srebrzony, emalia, trzyczęściowa.
Rewers gładki, 2 nity, 4 druty mocujące, słupek, nakrętka
sygn. Kraj. Fabr. Medali A. Nagalski Warszawa Bielańska 16.

800,-

67. Odznaka pamiątkowa Oficerska Szkoła Inżynierii Klasa
Łączności, 48,5 x 38,5 mm. Wykonana w srebrze,
emaliowana, dwuczęściowa – orzeł mocowany na czterech
wąsach. Rewers gładki. Mocowana na słupek z nakrętką o
średnicy 26 mm, sygnowaną „W. Gontarczyk Warszawa
Miodowa 19“. Stan bardzo dobry.

2000,-

68. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podoficerów Zawodowych
Piechoty Grudziądz, wym. 40 x 39 mm, srebro, emalia, trzy-
częściowa, liczne ubytki i uszkodzenia emalii. Rewers gładki,
4 nity mocujące, imiennik grawera AN, cecha srebra, ślady
litery H, słupek, nakrętka dobierana sygn. W. Gontarczyk, nr
49. Stan jak opis.

1700,-

69. Odznaka pamiątkowa Batalion Podchorążych Rezerwy
Piechoty przy Szkole Podoficerów Zawodowych Piechoty. 30
x 30mm. Wykonana w tombaku, złocona i emaliowana. Odz-
naka dwuczęściowa- orzełek nakładany i mocowany na dwa
nity. Rewers gładki z wypukłą sygnaturą „A. Nagalski
Warszawa”. Mocowana na słupek z nakrętką o średnicy 26
mm, sygnowaną „I Kraj. Medaljernia A. Nagalski Warszawa
Bielańska 16”. Stan bardzo dobry.

900,-

70. Odznaka pamiątkowa Dywizyjny Kurs Podchorążych
Rezerwy, 30 x 30 mm. Wykonana w tombaku, złocona i
emaliowana. Odznaka dwuczęściowa – orzełek nakładany i
mocowany na dwa nity. Rewers gładki z wypukłą sygnaturą
„A. Nagalski Warszawa”. Mocowana na słupek z nakrętką o
średnicy 26 mm, sygnowaną „I Kraj. Medaljernia A. Nagal-
ski Warszawa Bielańska 16”. Stan bardzo dobry.

500,-

71. Odznaka pamiątkowa 7 Szk. Podchorążych Rez. Piechoty,
wym. 30 x 30 mm, tombak złocony, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, dwa nity mocujące, słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

480,-

72. Odznaka pamiątkowa „Baon Podch. Rez. Piech. 6a”,
wym. 30 x 30 mm, tombak złocony i srebrzony, dwuczęś-
ciowa. Rewers gładki, nr 228, dwa nity mocujące, sygnatura
A. Nagalski Warszawa, drapane nazwisko właściciela?, słu-
pek, nakrętka sygn. I Kraj Medaljernia A. Nagalski Warszawa
Bielańska 16. Stan dobry.

600,-

73. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podchorążych Piechoty Os-
trów Mazowiecka, wym. 40 x 37 mm, tombak, dwuczęś-
ciowa. Na awersie inicjały JM. Rewers z kontrą, 5 nitów
mocujących, nr 1635, słupek, nakrętka dobierana. Stan dobry.

400,-

74. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podchorążych Piechoty Os-
trów Mazowiecka, wym. 42 x 38 mm, absolwencka, srebro,
jednoczęściowa, na awersie cecha srebra i dwa razy inicjały
JM. Rewers z kontrą, słupek, nakrętka dobierana Ewidencja
Orląt Lwów L2888 W. Buszek. Stan b. dobry.

500,-
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75. Odznaka pamiątkowa Szkoły Oficerskiej dla Podofi-
cerów-Bydgoszcz, wym. 37 x 37 mm, tombak srebrzony,
emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, sygnowany Al. Warsz
Trębacka 1. Słupek, nakrętka dobierana. Drobne uszkodzenia
emalii na prawym ramieniu. Stan dobry.

1000,-

76. Odznaka pamiątkowa Szkoły Oficerskiej dla Podoficerów
nr 2, wym. 36 x 38 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęś-
ciowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan
dobry.

600,-

77. Odznaka pamiątkowa Korpusu Kadetów, wym. 42 x 42
mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa. Rewers
gładki, jeden nit mocujący, słupek mocujący, słupek mocow-
any, nakrętka sygn. A. Nagalski i ska Warszawa Bielańska 16.

1000,-

78. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podoficerskiej dla Małolet-
nich nr 3, wym. 41 x 31 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, 3 nity mocujące, słupek, inic-
jały podwykonawcy J.K., nakrętka sygn. Zakłady Prze-
mysłowe Br. Grabski Łódź, Kpt. Pogonowskiego 61. Stan b.
dobry.

600,-

79. Odznaka pamiątkowa Wyższej Szkoły Wojennej, wym.
45 x 40 mm, tombak srebrzony, dwuczęściowa, lutowana.
Słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa ul.
Miodowa No 19. Stan dobry.

1000,-

80. Odznaka pamiątkowa Wyższej Szkoły Wojennej, wym.
45 x 40 mm, tombak srebrzony, dwuczęściowa. Nakrętka,
zlikwidowany napis wytwórcy, pozostała nazwa Warszawa.
Stan dobry.

800,-

81. Odznaka pamiątkowa Centralnej Wojskowej Szkoły Gim-
nastyk i Sportu, wym. 44 x 44 mm, tombak srebrzony, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, 2 druty i 4 nity mocujące, słu-
pek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa Miodowa 19.
Stan b. dobry.

1000,-

82. Odznaka pamiątkowa Obozu Szkolnego Wojsk Samo-
chodowych Kraków, wym. 42 x 63 mm, mosiądz oksy-
dowany, dwuczęściowa, na awersie inicjały JM. Rewers z
kontrą, dwa nity mocujące, nr 500, słupek, nakrętka sygn. J.
Michrowski Grawer Warszawa Nowy Świat 15. Stan b. dobry.

1200,-

83. Odznaka pamiątkowa Znak Łączności, średnica 35 mm,
tombak srebrzony, emalia, jednoczęściowa. Rewers gładki,
słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa
No 19. Stan b. dobry.

400,-

84. Odznaka Znak Łączności, średnica 35 mm, tombak sre-
brzony, emalia, jednoczęściowa. Rewers gładki, słupek,
nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa n 19.

1000,-

85. Odznaka Znak Łączności śr. 34 mm. Wykonana w sre-
brze(?) emaliowana. Rewers gładki. Mocowana na słupek
(brak nakrętki). Stan bardzo dobry.

800,-

86. Odznaka Żandarmerii Polowej, 2-gi wzór, wym. 38 x 38
mm, tombak. Rewers gładki nr 1703, słupek, nakrętka nie
sygnowana. Stan dobry.

400,-

87. Odznaka pamiątkowa Kolejowego Przysposobienia Wo-
jskowego, 54 x 42 mm, srebro, emalia, dwuczęściowa, rew-
ers gładki, 4 nity mocujące, cecha srebra pr. 2, imiennik J.M.,
słupek, nakrętka sygn. J. Michrowski Warszawa. Stan b.
dobry.

1500,-

88. Odznaka pamiątkowa 1 Pułku Strzelców Bytomskich,
wym. 40 x 40 mm, tombak srebrzony, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, na ramionach krzyża sygn. Fabryka Galanterii
Metal. Galmet Sosnowiec, metal, emalia, dwa druty mocu-
jące, słupek, nakrętka nie sygnowana. Drobny ubytek emalii.
Stan dobry.

2000,-

89. Odznaka pamiątkowa 205 Ochotniczego Pułku Piechoty,
wym. 40 x 40 mm, tombak złocony, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, 4 nity mocujące, słupek, nakrętka sygn. J. Ma-
jewicz Warszawa Senatorska 4. Stan b. dobry.

3000,-

90. Odznaka pamiątkowa Armia Generała Hallera 1921 rok,
53 x 38 mm, dwuczęściowa, rewers gładki, na rewersie nr
1634, nakrętka nie sygnowana. Stan bardzo dobry.

960,-

91. Odznaka pamiątkowa 5 Dywizji Strzelców Polskich
(Syberyjskich), oficerska, wym. 53 x 37 mm, srebro?, emalia,
brak złoceń. Rewers gładki, 4 nity mocujące, napis: p. por.
Poborowski Jan Nr 326. Stan b. dobry.

3000,-

92. Odznaka pamiątkowa 5 Dywizji Strzelców Polskich
(Syberyjska), oficerska, 51 x 36 mm, srebro?, złocenia,
emaliowana, trzyczęści owa. Rewers gładki, bez napisów,
cztery nity mocujące, słupek, nakrętka sygnowana Nagalski
Warszawa. Stan b. dobry.

1 800,-

93. Odznaka pamiątkowa 3 Pułku Piechoty Legionów, wym.
42 x 42 mm, srebro, na awersie cechy srebra. Rewers gładki,
nr 196, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

1000,-
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94. Odznaka pamiątkowa 6 Pułku Piechoty Legionów, 1 wzór,
wym. 41 x 36 mm, blacha żelazna, srebro, dwuczęściowa.
Rewers z kontrą dwa nity mocujące, słupek, nakrętka nie syg-
nowana. Stan dobry.

600,-

95. Odznaka pamiątkowa 2 Pułku Ułanów, żołnierska, wym.
41 x 37 mm, brąz. Rewers gładki, drut mocujący, agrafka.
Stan b. dobry.

1000,-

96. Odznaka pamiątkowa Obóz Szkoleniowy Artylerii w
Przegorzałach 1914 r., średnica 32 mm, lekko wypukła, rew-
ers gładki, nakrętka nie sygn. Stela 2.33. Stan bardzo dobry.

1800,-

97. Odznaka pamiątkowa Za Szczypiorno 1914-1917, 1915-
1916, wykonanie dla internowanych legionistów w obozie
Szczypiorno, wym. 49 x 49 mm, mosiądz srebrzony, jed-
noczęściowa, bita z lekka kontrą. Słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk Warszawa Miodowa 19. Stan dobry.

500,-

98. Odznaka pamiątkowa Ukończenia Szkoły Oficerskiej
Związku Walki Czynnej Parasol, jednoczęściowa, ażurowa,
tombak, średnica 29 mm. Rewers z lekką kontra, słupek, brak
nakrętki. Wtórnik z lat 20-tych XX w. Stan dobry.

800,-

99. Odznaka okolicznościowa wydana z okazji 350 rocznicy
Unii Lubelskiej, „1569 Wolni z Wolnymi, Równi z
Równymi”, jednoczęściowa, tombak srebrzony, emalia. Rewers
gładki, agrafka. Stan dobry.

250,-

100. Odznaka pamiątkowa „Lwów Wolnej Polsce”, wym. 28
x 17 mm, jednoczęściowa. Rewers z lekką kontrą, agrafa
umocowana sygnowana blaszką EM Unger Lwów. Stan
bardzo dobry.

200,-

101. Odznaka pamiątkowa NKN „16 Sierpnia 1914”, wym.
41 x 31 mm, blacha srebrzona, jednoczęściowa. Bita z kontrą,
agrafka. Stan b. dobry.

150,-

102. Odznaka pamiątkowa internowanych legionistów
„Szczypiorno Benjaminów VII 1917”, średnica 40 mm,
mosiądz, bita z kontrą, wtórnie lutowana agrafka. Stan dobry.

200,-

103. Odznaka pamiątkowa Gwiazdka dla Legionistów, śred-
nica 42 mm, mosiądz, jednoczęściowa, bita z kontrą. Słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

200,-

104. Odznaka pamiątkowa Departamentu Wojskowego
N.K.N. 1916, wym. 35 x 35 mm, mosiądz, bita z kontrą, nr
136. Słupek, nakrętka dobierana, sygn. J. Knedler Warszawa
N. Świat 45. Stan dobry.

400,-

105. Odznaka patriotyczna z 1569-1916 wydana z okazji
rocznicy Unii Lubelskiej, średnica 36 mm, brąz, bita z kontrą,
oderwany słupek (słupek z dobieraną nakrętką z załączeniu).

50,-

106. Odznaka propagandowa NKN „Niech Żyje Polska 1914-
1917”, średnica 34 mm, mosiądz srebrzony, dwuczęściowa.
Rewers gładki, dwa druty mocujące, agrafka. Stan b. dobry-.

700,-

107. Odznaka pamiątkowa D.N.K.N. średnica 38 mm,
mosiądz srebrzony, bita z kontrą, agrafka. Stan b. dobry.

100,-

108. Plakieta patriotyczna z widokiem Krakowa, daty 1914-1917,
postać woja z mieczem i tarczą, napis „OPRĘ SIĘ WICHROM I
BURZOM BO WE MNIE MOCEM JEST DUCH”, 52 x 46 mm,
wykonana w mosiądzu srebrzonym, dwuczęściowa, nakładka
mocowana na trzy nity. Rewers gładki, na awersie wypukła syg-
natura W.S. Wiśniewski. Stan bardzo dobry.

200,-

109. Brelok patriotyczny, ażurowy, Orzeł oraz trójpolowa tar-
cza Polski Litwy i Rusi, 29 x 25 mm, srebro, koluszko do za-
wieszenia. Stan dobry.

200,-

110. Odznaka łowiecka?, strzelecka?, wym. 30 x 33 mm,
blacha mosiężna, emalia, trzyczęściowa, bita z kontrą, ama-
torsko przylutowany słupek, nakrętka nie sygnowana.

300,-

111. Odznaka patriotyczna „3 Maj 1791 Skarb i Wojsko 1915.
Stan b. dobry.

40,-

112. Żeton pamiątkowy „Pamięci Poległych Legionistów
1914-1915”, średnica 23 mm, koluszko. Rewers gładki, cechy
srebra austriackie. Stan b. dobry.

200,-

113. Odznaka pamiątkowa Sekcji Lotniczej Obrony Lwowa,
wym. 53 x 48 mm, tombak srebrzony i złocony, emalia. Rew-
ers szachownica gładka, orzeł bity z kontrą, nr 45, dwukrot-
nie powtórzona sygnatura J. Hachula Lwów, drut i nity
mocujące. Słupek, nakrętka nie sygnowana.

6000,-

114. Odznaka pamiątkowa Odcinek V Szkoła Sienkiewicza,
wym. 43 x 41 mm, mosiądz, srebrzony, jednoczęściowa. Rew-
ers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana. Bicie późniejsze.
Stan dobry.

400,-

115. Odznaka pamiątkowa „Krzyż Zasługi 205 Ochotniczego
Pułku Artylerii Polowej, 38 x 54 mm. Dwuczęściowa, krzyż
wykonany w mosiądzu, orzełek z blachy miedzianej, srebr-
zonej. Rewers gładki z numerem „50“, brak koluszka. Stan
bardzo dobry-.

1500,-
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116. Odznaka pamiątkowa 240 Ochotniczego Pułku Piechoty,
wym. 55 x 32 mm, mosiądz. Rewers gładki, nr 55, sygnatura
wykonawcy E.M. Unger . Brak koluszka i wstążki. Stan b.
dobry.

800,-

117. Odznaka pamiątkowa II Korpusu Wschodniego 1918 –
Kaniów, wym. 43 x 43 mm, mosiądz, jednoczęściowa, bita z
kontrą, nr 181. Słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

600,-

118. Odznaka pamiątkowa I-szego stopnia Wojsk Litwy Środ-
kowej 1922 rok, wym. 40 x 40 mm, tombak złocony, srebro,
biała emalia, dwuczęściowa. Rewers bity z lekką kontrą, dwa
nity mocujące, nr 1, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan
znakomity.

3000,-

119. Odznaka pamiątkowa Front Litewsko-Białoruski 1919-
1920, wym. 40 x 40 mm, mosiądz srebrzony, ślady lakieru,
dwuczęściowa, bita z kontrą, dwa druty mocujące. Słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

200,-

120. Odznaka pamiątkowa Dywizji Litewsko-Białoruskiej,
żołnierka, wym. 47 x 47 mm, mosiądz srebrzony, dwuczęś-
ciowa. Rewers z lekką kontrą, dwa druty mocujące, słupek
wtórnie lutowany, nakrętka nie sygnowana.

1000,-

121. Odznaka pamiątkowa 4 Dywizji Strzelców Polskich,
wym. 40 x 40 mm, tombak, jednoczęściowa. Rewers z kon-
trą, nr 488, słupek, nakrętka sygn. J. Knedler Warszawa. Stan
dobry.

400,-

122. Odznaka pamiątkowa V Batalion Kolejowy Polesie, 43
x 35 mm. Wykonana z mosiądzu. Rewers z kontrą. Mocow-
ana na słupek z nakrętką o średnicy 18 mm, sygnowaną „J.
Michrowski Grawer, Warszawa Nowy Świat 15”. Stan bardzo
dobry.

2000,-

123. Odznaka pamiątkowa Związku Weteranów Wojskowej
Straży Kolejowej, wym. 54 x 54 mm, tombak srebrzony,
emalia, trzyczęściowa. Rewers gładki, złocony, dwa nity
mocujące, słupek, nakrętka sygn. Wł. Buszek Lwów. Stan b.
dobry.

600,-

124. Odznaka pamiątkowa Wojskowej Straży Kolejowej,
wym. 36 x 36 mm, tombak, jednoczęściowa, bita z kontrą.
Słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

400,-

125. Odznaka pamiątkowa Armii Generała Hallera 1920,
wym. 31 x 29 mm, mosiądz, jednoczęściowa. Rewers z kon-
trą, słupek, nakrętka sygnowana Ozdoby Wojskowe J
Mirowski Warszawa. Stan dobry.

300,-

126. Odznaka pamiątkowa Związku Uczestników Wojskowej
Straży Kolejowej? Albo Odznaka Związku b. Uczestników
Powstań Narodowych, wym. 32 x 28 mm, tombak, emalia,
trzyczęściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana.

100,-

127. Odznaka pamiątkowa Związku Towarzystw Uczest-
ników Powstania Wielkopolskiego, wym. 33 x 33 mm, biały
metal, jednoczęściowa. Rewers z kontrą, słupek wtórnie lu-
towany, nakrętka dobierana. Stan dobry.

200,-

128. Krzyż pamiątkowy Zasłudze Obywatelskiej Rady Lu-
dowej Miasta Poznania, wym. 36 x 36 mm, mosiądz, jed-
noczęściowa, bita z kontrą. Słupek, nakrętka dobierana. Stan
b. dobry.

400,-

129. Odznaka pamiątkowa Grupy Szturmowej Wawelberga
1921, wym. 55 x 38 mm, odlewana, tombak, jednoczęściowa.
Słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

1200,-

130. Odznaka pamiątkowa Za Obronę Śląska 1919, 3 klasy,
średnica 33 mm, mosiądz srebrzony, jednoczęściowa, bita z
kontrą. Słupek, nr 5922, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

400,-

131. Odznaka pamiątkowa Za Obronę Śląska 1919, średnica
33 mm, mosiądz srebrzony, jednoczęściowa, bita z kontrą, słu-
pek, nakrętka dobierana sygn. E.M. Unger Lwów, N. Stan dobry.

300,-

132. Odznaka pamiątkowa „Obrona Kresów 1919”, średnica
26 mm, tombak srebrzony, emalia. Rewers gładki, agrafka.
Stan dobry.

800,-

133. Odznaka organizacyjna „Pogotowie Sanitarne P.K.P”,
wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony, bita z kontrą. Słupek,
nakrętka nie sygnowana . Stan dobry.

100,-

134. Odznaka pamiątkowa Frontu Pomorskiego, wym. 50 x
30 mm, biały metal, jednoczęściowa. Rewers z kontrą, słu-
pek, nakrętka sygn. I Kraj. Medaliernia A. Nagalski Warszawa
Bielańska 16. Stan b. dobry.

300,-

135. Odznaka pamiątkowa Towarzystwa Powstańców i Wo-
jaków Okręgu VIII-go, wym. 47 x 47 mm, mosiądz srebrzony,
emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn.
J. Pendowski Poznań. Stan dobry.

300,-

136. Odznaka pamiątkowa Krzyż Małopolskich Oddziałów
Armii Ochotniczej, wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony,
dwuczęściowa. Rewers gładki nr 1482, słupek, nakrętka sygn.
Kapituła odznaki M.O.A.O. we Lwowie. Stan dobry.

600,-
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137. Odznaka pamiątkowa Miejskiej Staży Obywatelskiej
1918-1919 Lwów, wym. 45 x 45 mm, mosiądz srebrzony.
Rewers gładki nr 593, sygnowany C.M. Unger Lwów, ślady
po agrafce, urwany nowo montowany słupek, słupek w za-
łączeniu. Stan awersu b. dobry.

150,-

138. Odznaka pamiątkowa Orlęta Lwowskie, wym. 40 x 40
mm, mosiądz srebrzony, jednoczęściowa. Rewers z kontrą,
słupek, nakrętka oryginalna z napisem N… i miejscem na
numer. Stan dobry.

150,-

139. Odznaka pamiątkowa dla uczestników Walk w Legionie
Puławskiego 1914 r. wym. 34 x 27 mm, srebro?, emalia,
złocenia. Rewers z lekką kontrą, numer 85, 4 nity mocujące,
brak koluszka i wstążki. Drobne ubytki emalii przy dacie.
Stan jak opis.

2000,-

140. Odznaka pamiątkowa Rozbrojenie i wypędzenie Niem-
ców Warszawa- 43 x 43 mm. Wykonana z mosiądzu, srebr-
zona. Rewers z kontrą. Mocowanie na słupek (brak nakrętki).
Stan bardzo dobry.

450,-

141. Odznaka pamiątkowa Dowództwo Artylerii Kraków,
średnica 45 mm, tombak, dwuczęściowa. Słupek, nakrętka
sześcioboczna, nie sygnowana. Stan dobry-.

800,-

142. Odznaka pamiątkowa Horyń Styr Słucz, wym. 43 x 43
mm, mosiądz srebrzony. Rewers z kontra, słupek, brak
nakrętki. Stan dobry.

300,-

143. Odznaka Polskiej Organizacji wojskowej, wym. 33 x 33
mm, wykonana z białego metalu, bita z kontrą. Słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

200,-

144. Odznaka pamiątkowa „Zjazdu Uczestników Walk o
Niepodległość 1914-1918 P.O.W. Zachód 6.VI.1937”, śred-
nica 35 mm, blacha srebrzona, jednoczęściowa, bita z kontrą,
słupek, nakrętka sygn. J. Widliński Rytownik Kraków, Rynek
Główny, linia A-B. Stan b. dobry.

200,-

145. Odznaka pamiątkowa „Zjazdu Uczestników Walk o
Niepodległość – P.O.W. zachód 6.VI.1937”, średnica 35 mm,
tombak srebrzony, jednoczęściowa, bita z kontrą. Słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

200,-

146. Odznaka pamiątkowa „Osłona Pogranicza – O.K. VII”,
średnica 32 mm, metal srebrzony, jednoczęściowa. Bita z kon-
trą, agrafka. Stan dobry.

300,-

147. Odznaka pamiątkowa Stowarzyszenia Byłych Legion-
istów Polskich 1914-1918, wym. 32 x 25 mm „mała”,
tombak, jednoczęściowa, lana. Na rewersie napis J. Walent
Kraków i nr 133, słupek, nakrętka dobierana. Stan dobry.

300,-

148. Odznaka pamiątkowa 10-lecia wkroczenia Legionistów
do Kielc 12.VIII.1914-1924 Kielce, wym. 34 x 34 mm, sre-
bro, bita z kontrą, nr 179, cecha srebra. Słupek, nakrętka sygn.
W.S. Wiśniewski ul. Trębacka 7 Warszawa. Stan b. dobry.

600,-

149. Odznaka pamiątkowa „Stanęli w Potrzebie” 1920, śred-
nica 29 mm, mosiądz srebrzony. Rewers z kontrą, słupek mo-
cowany na dużej podkładce z wybitym numerem 10, nakrętka
nie sygnowana.

80,-

150. Odznaka pamiątkowa „II Zjazd Legionistów
2.VIII.1923, wym. 42 x 42 mm, mosiądz, jednoczęściowa.
Rewers z kontrą, słupek wtórnie mocowany, znaczne ślady
lutu, nakrętka nie sygnowana.

200,-

151. Odznaka Obywatelskiego Komitetu Obrony Państwa
1920 „OKOP”, średnica 30 mm, mosiądz, bita z kontrą. Słu-
pek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

80,-

152. Odznaka „Za Ofiarna Pracę” przy Powszechnym Spisie
Ludności 31.IX .1921 roku, wym. 41 x 41 mm, mosiądz sre-
brzony, dwuczęściowa. Rewers z kontrą, słupek mocowany
na zdobionej, kwadratowej blaszce, nakrętka nie sygnowana.
Stan dobry.

50,-

153. Odznaka pamiątkowa „KUR. OKR.SZK.LWÓW 3-5. X
.1935 PIELGRZ. MŁODZ. SZK.”, średnica 30 mm, blacha
mosiężna, bita z kontrą, agrafa ułamana. Stan dobry.

200

154. Żeton nagrodowy „MARSZ SZLAKIEM KADRÓWKI-
III ZAWODY MARSZOWE ZWIAZKU STRZELECK-
IEGO 1928”, mosiądz, śr. 30 mm, koluszko do zawieszenia.
Stan b. dobry.

180,-

155. Zestaw 2 odznak: Ignacy Daszyński, Powszechna Wys-
tawa Krajowa 1929. Stany dobre.

150,-

156. Odznaka pamiątkowa „Więzień Ideowy”, wym. 34 x 32
mm, wym. 35 x 32 mm, mosiądz srebrzony, jednoczęściowa,
rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

150,-

157. Odznaka Strzelecka, średnica 30 mm, tombak, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, jeden nit mocujący, słupek,
nakrętka nie sygn. Stan b. dobry.

80,-
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158. Miniaturka odznaki POS – Państwowej Odznaki
Sprawności, 22 x 19 mm. Wykonana w brązie, emaliowana.
Mocowana na słupek z nakrętką. Na rewersie sygnatura
ESEF. Warszawa. Stan bardzo dobry.

60,-

159. Odznaka Powszechnej Organizacji Sportowej, 3 klasy,
wym. 31 x 27 mm, tombak, emalia, jednoczęściowa. Rewers
gładki, sygnatura wykonawcy A. Nagalski, słupek, nakrętka
nie sygnowana. Stan dobry.

20,-

160. Odznaka „Za celność”, III stopnia, średnica 30 mm, brąz,
jednoczęściowa. Słupek, nakrętka sygn. Br. Grabski Łódź.
Stan b. dobry.

100,-

161. Odznaka Strzelec Wyborowy, 2-go stopnia, średnica 32
mm, tombak srebrzony, jednoczęściowa. Rewers gładki, słu-
pek, nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry-.

150,-

162. Odznaka Centralny Instytut Wychowania Fizycznego,
22 x 16 mm. Wykonana w mosiądzu srebrzonym.
Emaliowana. Na dole odznaki litery Br.P- Klasa Broni
Pancernej (?). Rewers gładki. Mocowana na słupek z nakrętką
o średnicy 13 mm, sygnowaną „St. Reising Warszawa“. Stan
bardzo dobry.

250,-

163. Odznaka Przysposobienie Wojskowe Rolników-Kurs
Przodowników, wym. 36 x 32 mm, tombak srebrzony?, bita z
kontrą. Słupek, nakrętka sygn. L. Makowski Warszawa. Stan
b. dobry.

50,-

164. Odznaka Przysposobienia Wojskowego Rolników Kurs
Przodowników, wym. 32 x 32 mm, tombak, bita z kontrą. Słu-
pek, nakrętka sygn. Mennica Państwowa. Stan dobry.

50,-

165. Odznaka pamiątkowa Grupy Obozów Letnich P.W. 1931
rok w Starym Sączu, wym. 44 x 31 mm, biały metal, jed-
noczęściowa, bita z kontrą. Słupek, nakrętka nie sygnowana.
Stan dobry.

300,-

166. Odznaka pamiątkowa Challenge 1934, wym. 40 x 40
mm, tombak, emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, słupek,
brak nakrętki. Stan dobry.

300,-

167. Odznaka pamiątkowa Związku Byłych Uczestników
Powstań Narodowych, wym. 41 x 41 mm, tombak złocony,
emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, dwa druty mocujące,
słupek, nakrętka dobierana. Na ramionach pionowych
naprawiana emalia. Stan jak opis.

400,-

168. Odznaka pamiątkowa Związku Podoficerów Rezerwy
Rzeczpospolitej Polskiej, wym. 53 x 53 mm, tombak srebr-
zony, emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, słupek mocow-
any śrubką, nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry-.

1500,-

169. Odznaka pamiątkowa „Liga Morska Rzeczna”, wym. 50
x 38 mm, tombak, emalia, srebro, dwuczęściowa. Rewers
gładki, słupek, nakrętka sygn. Liga Morsko-Rzeczna. Stan
dobry.

250,-

170. Odznaka pamiątkowa Za Walkę o Szkołę Polską XXV,
wym. 59 x 38 mm, srebro, emalia, jednoczęściowa. Rewers
gładki, imiennik, cecha srebrz, nr 224, słupek, nakrętka sygn.
W. Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa N 19. Stan b. dobry-.

500,-

171. Miniaturka odznaki Za Walkę o Szkołę Polską, wym. 29
x 19 mm, srebro, emalia. Rewers gładki, imiennik, cecha sre-
bra, nr 534, słupek, nakrętka sygn. W. Gontarczyk Warszawa
Miodowa 19. Stan b. dobry.

100,-

172. Odznaka pamiątkowa Związku Rezerwistów, wym. 45
x 45 mm, mosiądz srebrzony, emalia, trzyczęściowa. Rewers
z kontrą, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

600,-

173. Odznaka nie rozpoznana, ZPSS, międzywojenna,
związku, organizacji, stowarzyszenia?, wym. 35 x 35 mm, al-
paka srebrzona, emalia. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie
sygnowana. Stan dobry.

600,-

174. Odznaka pamiątkowa „Krzyż Harcerski z Okresu Walk
o Niepodległość”, 36 x 36 mm. Wykonana w tombaku, zło-
cona i emaliowana. Odznaka wieloczęściowa – lilijka
nakładana i mocowana na nity. Rewers gładki. Mocowana na
słupek z nakrętką o średnicy 22 mm, sygnowaną „W. Gontar-
czyk Warszawa Miodowa 19”. Stan bardzo dobry.

1800,-

175. Odznaka pamiątkowa 55-go Poznańskiego Pułku
Piechoty, oficerska, wym. 42 x 42 mm, tombak srebrzony,
emalia, trzyczęściowa, brak części okowów. Rewers, dwa
druty mocujące, słupek, nakrętka sygn. Knedler.

1500,-

176. Odznaka pamiątkowa 18 Pułku Piechoty, żołnierska,
wym. 48 x 48 mm, biały metal, jednoczęściowa, bita z kon-
tra. Słupek, nakrętka sygn. J. Michrowski Grawer Warszawa
Nowy Świat 15. Stan dobry.

1000,-

177. Odznaka pamiątkowa 26-go Pułku Artylerii Polowej,
żołnierska, wym. 57 x 30 mm, tombak, jednoczęściowa, bita
z kontrą. Słupek, nakrętka sygn. J. Michrowski Grawer
Warszawa Nowy Świat 15. Stan dobry.

1200,-
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178. Krzyż legionowy, wym. 41 x 41 mm, mosiądz srebrzony,
jednoczęściowa, bita z kontrą. Słupek, nakrętka sygn. W.
Gontarczyk M. Spaliński. Stan b. dobry.

200,-

179. Odznaka krzyż legionowy, wym. 42 x 42 mm, alpaka,
jednoczęściowa, bity z kontrą. Słupek, brak nakrętki. Stan
dobry.

200,-

180. Odznaka pamiątkowa Ogólny Związek Podoficerów
Rezerwy, wym. 32 x 22 mm, tombak srebrzony, emalia, jed-
noczęściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana.
Stan dobry.

200,-

181. Odznaka pamiątkowa „Policja Górnego Śląska 1920-
1930”, wym. 44 x 34 mm, tombak srebrzony, jednoczęściowa.
Rewers z lekka kontrą, słupek, nakrętka sygn. Fabr. Wyr.
Metal sosnowiec Goldberg i Kucyński. Stan dobry.

600,-

182. Zestaw 2 medali nagrodowych z lat 1926-1932 w tym II
Baon S.P.P. Komorowo 1932 II nagr. za strzel. Szkolne w
komp. Brak wstążek.

100,-

183. Odznaka Szkoła Filologiczna w Chełmie, ażurowa,
metal, wym. 34 x 34 mm. Stan dobry.

40,-

184. Odznaka kołnierzowa K.O.G., wym. 41 x 28 mm, blacha
mosiężna srebrzona, bita z kontrą, ułamane dwa druty mocu-
jące, ślady przetarć i zabrudzeń. Stan jak opis.

100,-

185. Odznaka religijna Króluj Nam Chryste Kongres Eu-
charystyczny, śr. 21 mm. Wykonana z metalu. Rewers z kon-
trą. Mocowana na słupek z niesygnowaną nakrętką. Stan
bardzo dobry.

30,-

186. Odznaka Macierz ECHO Lwów 1887, 21 x 12 mm.
Wykonana w mosiądzu, złocona i emaliowana. Rewers
gładki. Mocowana na słupek z niesygnowaną nakrętką. Stan
bardzo dobry.

90,-

187. Odznaka pamiątkowa „Związku Towarzystw Pow-
stańców i Wojaków Powstanie Broni” (Wielkopolska), wym.
43 x 43 mm, dwuczęściowa, tombak, emalia. Rewers gładki,
nr 962, zatarta sygnatura St. Zygmuntowski. Stan dobry.

600,-

188. Odznaka pamiątkowa „Związku Powstańców i Wojaków
Powstańcowi Broni Wdzięczna Wielkopolska 1915/1919”,
wym. 42 x 48 mm, blacha mosiężna, dwuczęściowa, na rew-
ersie nr 1;021, wstążka. Stan dobry.

350,-

189. Krzyż pamiątkowy armii Ochotniczej, wym. 35 x 35
mm, brąz, na rewersie napis A.O. śmigło 1920. Stan b. dobry.

600,-

190. Krzyż pamiątkowy Armii Ochotniczej, wym. 35 x 35
mm, kawaleria, brąz, na rewersie napis A.O. 1920. Stan dobry.

150,-

191. Krzyż pamiątkowy Armii Ochotniczej, wym. 38 x 38
mm, brąz, artyleria, na rewersie brak napisu. Stan dobry.

130,-

192. Krzyż pamiątkowy Armii Ochotniczej, wym. 35 x 35
mm, brąz, artyleria, brak napisu na rewersie. Stan dobry.

130,-

193. Odznaka pamiątkowa Narodowego Związku Pow-
stańców i Byłych Żołnierzy 1927, wym. 31 x 29 mm, tombak,
biały metal, emalia, trzyczęściowa. Rewers gładki, 2 nity
mocujące, wstążka. Stan b. dobry.

300,-

194. Odznaka pamiątkowa „Krzyż II Kompani Szturmowej
(Starcka) 1-22.X.1918, wym. 58 x 53 mm, lany w mosiądzu.
Rewers gładki, koluszko spłaszczone. Prawdopodobnie
przedwojenny wtórnik. Stan dobry.

500,-

195. Krzyż pamiątkowy w 10 Rocznicę Oswobodzenia
Krakowa od Austriaków, wym. 50 x 50 mm, brąz, lany, rew-
ers gładki, srebrzony, wstążka biało-czerwona, na metalowym
uchwycie. Stan dobry.

400,-

ODZNAKI PSZ NA ZACHODZIE
I KOMBATANCKIE

196. Odznaka pamiątkowa Wyższa Szkoła Lotnicza, 63 x 16
mm. Wykonana w srebrze, jednoczęściowa. Rewers gładki.
Mocowanie w formie dwóch omeg z przetyczką. Stan bardzo
dobry.

2000,-

197. Odznaka pamiątkowa 10 Pułk Dragonów, 41 x 34 mm.
Wykonana w tombaku, srebrzona, dwuczęściowa – postać
husarza nakładana i zgrzewana. Rewers gładki. Mocowanie w
formie dwóch omeg z przetyczką. Stan bardzo dobry.

2000,-

198. Odznaka pamiątkowa I-szej Dywizji Grenadierów
(Francja), wym. 52 x 26 mm, tombak, jednoczęściowa, odmi-
ana „bojowa” z wieńcem laurowym. Rewers gładki z wgłębi-
eniem, słupek, brak nakrętki. Znoszona.

500,-
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199. Odznaka pamiątkowa Szkoły Podchorążych Artylerii,
wym. 38 x 30 mm, tombak srebrzony, trzyczęściowa. Rewers
gładki, 5 nitów mocujących, słupek, nakrętka nie sygnowana.

800,-

200. Odznaka pamiątkowa 2-go Pułku Pancernego, wym. 39
x 39 mm, biały metal – nakładka srebro, dwuczęściowa. Rew-
ers gładki, 3 nity, słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

800,-

201. Odznaka pamiątkowa 2 Pułku Artylerii Motorowej, wym.
62 x 32 mm, tombak srebrzony, emalia, jednoczęściowa, bita
z kontrą. Słupek, dobierana nakrętka. Stan b. dobry.

600,-

202. Odznaka pamiątkowa 1-go Pułku Artylerii Przeciwlot-
niczej Lekkiej 1 D.P., wym. 38 x 38 mm, tombak srebrzony,
dwuczęściowa. Rewers gładki, nity mocujące, słupek wtórnie
mocowany, nakrętka nie sygn. Stan dobry.

600,-

203. Odznaka pamiątkowa Oddziałów Zaopatrywania 1 D.
Panc., wym. 40 x 27 mm, wykonana z cienkiej blachy i zło-
conych liter OZ, dwuczęściowa, bita z kontrą. Słupek,
nakrętka dobierana (włoska). Stan b. dobry.

600,-

204. Odznaka pamiątkowa Legii Oficerskiej na środkowym
Wschodzie, wym. 56 x 46 mm, tombak złocony, emalia, trzy-
częściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. P. Minass-
ian-Cairo-Egipt. Stan dobry.

2000,-

205. Odznaka pamiątkowa Samodzielnej Brygady Strzelców
Karpackich, 48 x 46 mm, srebro. Odznaka jednoczęściowa.
Rewers gładki, numer 0345, próba srebra 800. Słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

600,-

206. Odznaka pamiątkowa 3 DSK, alpaka, wym. 43 x 39 mm,
sygn. F.M. Lorioli Milano Roma, nakrętka sygn., na rewersie
napis Alp., słupek. Stan dobry.

150,-

207. Odznaka pamiątkowa 5 Kresowej Dywizji Piechoty, 40
x 40 mm, srebro. Odznaka trzyczęściowa. Rewers gładki,
próba srebra „800“. Słupek nakrętka sygnowana F. M Lorioli
Milano Roma. Stan dobry.

250,-

208. Odznaka pamiątkowa 5 Kresowej Dywizji Piechoty, 40
x 40 mm, srebro. Odznaka trzyczęściowa. Rewers gładki,
próba srebra „800“. Słupek nakrętka sygnowana F. M Lorioli
Milano Roma. Stan dobry.

250,-

209. Odznaka pamiątkowa 5 Kresowej Dywizji Piechoty, 40
x 40 mm, alpaka(?), emalia. Odznaka trzyczęściowa. Rewers
gładki. Słupek, brak nakrętki. Stan dobry.

300,-

210. Odznaka pamiątkowa 4-tej Wołyńskiej Brygady
Piechoty 2-go Korpusu Polskiego, wym. 45 x 35 mm, tombak,
emalia, dwuczęściowa. Rewers gładki, nit tulejkowy, słupek,
nakrętka dobierana. Stan dobry.

800,-

211. Odznaka pamiątkowa 12-go Pułku Artylerii Ciężkiej z
grupy Artylerii, wym. 40 x 40 mm, biały metal, jednoczęś-
ciowa, bita z kontra. Słupek, nakrętka sygn. F.M. Lorioli-Mi-
lano-Roma. Stan b. dobry.

800,-

212. Odznaka pamiątkowa 9 Batalionu Strzelców Karpackich,
42 x 54 mm, tombak srebrzony, emalia. Odznaka jednoczęś-
ciowa. Rewers gładki. Słupek, nakrętka sygnowana Lorioli
Milano. Stan dobry.

600,-

213. Odznaka pamiątkowa 5 kresowego batalionu CKM, 42
x 42 mm, tombak srebrzony. Odznaka dwuczęściowa. Rew-
ers gładki, numer 383. Słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan
dobry.

800,-

214. Odznaka pamiątkowa 320-tej Kompanii Transportowej,
wym. 60 x 35 mm, srebro „925”, emalia, dwuczęściowa.
Rewers z kontrą, dwa druty mocujące, próba srebra, słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

500,-

215. Odznaka pamiątkowa 12 Pułku Ułanów Podolskich,
średnica 38 mm, tombak złocony, emalia, dwuczęściowa.
Rewers gładki, słupek mocowany śrubką, nakrętka sygn. S.A.
Picchiani&Barlacchi Firenze. Dołączona legitymacja nr
1305/II, z dnia 7 maja 1947 r. Wachmistrza Zygmunta Za-
jączkowskiego. Stan dobry.

3000,-

216. Odznaka – proporczyk 4 Pułk Pancerny Skorpion, 59 x
19 mm. Wykonany z mosiądzu, lakierowany. Rewers gładki
z wypukłą sygnaturą „S.A. Picchiani e Barlacchi – Firenze”.
Stan dobry – nieznaczne skrzywienie i ubytki w lakierze.

400,-

217. Para odznak kołnierzowych 22 Kompanii Zaopatrywania
Artylerii. śr. 21 mm. Wykonane z metalu. Rewers gładki. Mo-
cowane na słupek z podkładką oraz 6-cio kątną nakrętką.
Umieszczone na proporczykach w barwach kompanii (czer-
wono zielone). Stan bardzo dobry.

450,-

218. Odznaka pamiątkowa 2 Dywizji Strzelców Pieszych, 19
x 56 mm, alpaka, emalia. Odznaka jednoczęściowa. Rewers
gładki, sygnatura „Huguenin Locle“. Słupek, nakrętka syg-
nowana Huguenin Depose. Stan dobry.

200,-

219. Odznaka internowanych 2 Dywizji Strzelców Pieszych,
37 x 37 mm, srebro. Odznaka jednoczęściową. Rewers gładki,
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sygnatura Huguenin Locle. Słupek, nakrętka sygnowana
Huguenin Depose. Stan dobry.

200,-

220. Miniatura odznaki I Dywizji Grenadierów, urwany słu-
pek, słupek z dobieraną nakrętką w załączeniu.

30,-

ODZNAKI PRL i III RP

221. Odznaka pamiątkowa 2 Szkolnego Pułku Samo-
chodowego, wym. 46 x 45 mm, tombak srebrzony,
lakierowana, dwuczęściowa. Rewers gładki, dwa nity mocu-
jące, słupek, nakrętka dobierana sygn. W. Gontarczyk
Warszawa Miodowa 19. Stan b. dobry.

700,-

222. Odznaka pamiątkowa 2 Szkolnego Pułku Samo-
chodowego, wym. 46 x 45 mm, tombak srebrzony,
lakierowana, dwuczęściowa. Rewers gładki, dwa nity mocu-
jące, słupek, nakrętka sygn. Z. Makowski Warszawa. Stan b.
dobry.

600,-

223. Odznaka pamiątkowa Dąbrowszczaków, wym. 34 x 30
mm, alpaka. Rewers gładki, nr 160, słupek, nakrętka nie syg-
nowana.

500,-

224. Odznaka pamiątkowa „Hubalczycy 1939-1940”, wym.
43 x 36 mm, mosiądz srebrzony, emalia, dwuczęściowa. Rew-
ers z lekką kontrą, słupek, nakrętka sygn. A. Panasiuk Grawer
Warszawa ul. Świętojańska 4/6. Stan dobry.

100,-

225. Odznaka pamiątkowa Z.U.W.Z.N.D. (Związek Uczest-
ników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację), wym.
40 x 40 mm, tombak srebrzony, emalia, jednoczęściowa.
Rewers gładki, słupek, nakrętka dobierana. Stan dobry-.

100,-

226. Odznaka pamiątkowa harcerska „Gdynia ZHP-MRH-
1.4.1945”, wym. 35 x 35 mm, metal złocony, emalia, trzy-
częściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana.
Stan b. dobry.

180,-

227. Odznaka pamiątkowa harcerska „Twierdzą nam będzie
każdy próg 1939-1945”, wym. 53 x 53 mm, biały metal,
emalia, złocenia, trzyczęściowa. Rewers gładki, słupek,
nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

180,-

228. Odznaka pamiątkowa, współczesna, „13 Pułk Piechoty
Krakowskie Dzieci, 1814-1997 Kraków”, wym. 54 x 34 mm,

mosiądz, emalia. Rewers gładki, lutowane druty do zaczepi-
enia. Stan b. dobry-.

150,-

229. Odznaka pamiątkowa „75 lat TOPR-GOPR” wraz z
miniaturą, metal, emalia. Na rewersie słupek i nie sygnowane
nakrętki. Stan b. dobry.

150,-

230. Odznaka organizacyjna Górskiego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego, wym. 40 x 30 mm, dwuczęściowa,
mosiądz, emalia. Rewers gładki, 2 druty mocujące, słupek,
nakrętka sygnowana. Stan b. dobry.

350,-

231. Odznaka pamiątkowa „Tatrzańskie Ochotnicze Pogo-
towie Ratunkowe”, wym. 39 x 31 mm, dwuczęściowa,
mosiądz, emalia. Rewers gładki, nr 13, druty mocujące, słu-
pek, nakrętka dobierana. Stan b. dobry.

350,-

232. Odznaka organizacyjna „Tatrzańskiego Ochotniczego
Pogotowia Ratowniczego”, wym. 39 x 30 mm, dwuczęś-
ciowa, mosiądz, emalia. Rewers z lekką kontrą, dwa druty
mocujące, słupek, nakrętka. Stan b. dobry.

350,-

233. Odznaka honorowa Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, wym. 43 x 35 mm, trzyczęściowa, mosiądz,
tombak, emalia. Rewers z kontrą, słupek, nakrętka nie syg-
nowana. Stan b. dobry.

550,-

234. Odznaka organizacyjna Górskiego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego PTTK, wym. 35 x 28 mm, dwuczęś-
ciowa, brąz, emalia, b. metal. Rewers gładki nr 108, dwa druty
mocujące, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan dobry.

650,-

235. Odznaka Seniora Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, wym. 40 x 30 mm, dwuczęściowa, mosiądz,
emalia. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn. A. Sroka N.
Huta. Stan b. dobry.

400,-

236. Złota odznaka Honorowa Za Zasługi dla Ratownictwa
Górskiego, wym. 41 x 36 mm, metal złocony, emalia. Rewers
gładki, agrafka. Stan b. dobry.

250,-

237. Odznaki jubileuszowe „GOPR 25 lat Beskidy” i „60 lat
GOPR”, bite z emalią. Stany b. dobre.

100,-

238. Odznaka pamiątkowa „1 Zimowe Zawody GOPR-
PTTK, Tatry 1954”, średnica 28 mm, brąz, emalia, jed-
noczęściowa. Rewers z kontrą, słupek, nakrętka sygn. F.
Malina Kraków. Stan dobry.

150,-

– 13 –
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239. Odznaki pamiątkowe Memoriału Klimka Bachledy z lat
1979-1980-1983. 3 sztuki.

180,-

240. Odznaka pamiątkowa „Akcja Ratownicza T.O.P.R. 1945
Zverovka-Dol. Chochołowska, wym. 18 x 42 mm, metal,
emalia. Słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

100,-

241. Zestaw 3 odznak: Zawody Pogotowia Górskiego Za-
kopane 1957, 60 lat Ratownictwa Tatrzańskiego 1969, Duża
odznaka PTTK, wszystkie emaliowane. Stany dobry.

160,-

242. Zestaw 3 odznak: 35 lat Gr. Bieszczadzka GOPR 1961-
1996, SNPTT Zakopane 90, 70 lat Ratownictwa Górskiego
1909-1979, emaliowane, 3+1. Stany b. dobre.

250,-

243. Odznaka organizacyjna Górskiego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego, wym. 38 x 28 mm, mosiądz, emalia,
dwuczęściowa. Rewers gładki, nr 860, dwa druty mocujące,
słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan b. dobry.

400,-

244. Odznaka pamiątkowa Koła nr 45 TELPOD Kraków,
średnica 36 mm, mosiądz, emalia. Rewers gładki nr 065, słu-
pek, nakrętka sygn. Mennica Państwowa. Stan b. dobry.

50,-

245. Złota odznaka Budowniczego Pałacu Kultury i Nauki
im. J. Stalina 1952-1955, wym. 30 x 24 mm, metal złocony,
emalia, jednoczęściowa. Rewers gładki, inicjały DS., słupek,
nakrętka sygn. Mennica Państwowa. Stan b. dobry.

100,-

246. Odznaka pamiątkowa Głównego Zw. Straży Poż. RP „Za
wysługę lat XXX”, wym. 40 x 38 mm, tombak złocony,
emalia, trzyczęściowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka sygn.
Gł. Zw. Str. Poż R.P.

150,-

247. Odznaka pamiątkowa „Stowarzyszenie Cracovia-grupa
100”, średnica 29 mm, tombak złocony, emalia, wieloczęś-
ciowa. Rewers gładki, słupek, nakrętka nie sygnowana. Stan
b. dobry.

250,-

248. Zestaw 3 odznak 25-lecie ZZP Zgoda, miniatura Ci-
chociemnych, miniatura KEDYWU. 2 sztuki.

80,-

249. Zestaw 4 odznak, w tym: 25-lecie ZZP Zgoda, Ławica
318 1957, 35-rocznica Zwycięstwo, PZW. 4 sztuki.

80,-

250. Orzełek lotniczy, sukno, tworzywo sztuczne, wym. 78 x
65 mm. Stan b. dobry.

120,-

251. Kopia Orła P.W., 52 x 44 mm, wykonana z mosiądzu,
bita z kontrą, mocowana na słupek z niesygnowaną nakrętką.
Stan bardzo dobry.

150,-

252. Żeton pamiątkowy Kolejki Liniowej na Gubałówkę,
okres międzywojenny, średnica 34 mm, metal. Stan b. dobry.

60,-

253. Odznaka pamiątkowa „50 lat P.Z.K. (Kajakowy), śred-
nica 23 x 24 mm, tombak, emalia, jednoczęściowa, agrafka.
Stan b. dobry.

30,-

254. Wojskowe Szkoły Oficerskie WSO SK i WSO WCh,
tombak srebrzony, emalia, nakrętki oryginalne. Stan b. dobry.
2 sztuki. 8/7

60,-

255. Zestaw 2 krzyży harcerskich, MET W.-H74, MET W -
H73. Stan b. dobry-.

50,-

ODZNAKI OBCE

AUSTRIA
256. Odznaka identyfikacyjna Twierdzy Kraków, średnica 44
mm, mosiądz, jednoczęściowa, bita z kontrą, brak agrafki.
Słupek wtórnie lutowany, nakrętka dobierana. Stan jak opis.

100,-

257. Dwie austriackie odznaki Straży Górskiej i Służby Ra-
towniczej. Stany dobre.

150,-

BUŁGARIA
258. Odznaka Bułgarskich Służb Górskich. Stan b. dobry-.

40,-

HISZPANIA
259. Odznaka Caballeros del Monasterio de Yuste (Królewscy
Rycerze Klasztoru Yuste) stowarzyszenie kulturalne powstałe
w 1957 r. Jego patronem jest św. Hieronim. Odznaka
wieloelementowa, emaliowana, 78 x 55 mm. Rewers gładki,
dwa nity mocujące, agrafka. Stan b. dobry.

180,-

260. Krzyż Caballeros del Monasterio de Yuste (Królewscy
Rycerze Klasztoru Yuste), 76 x 56 mm, emaliowany. Stan b.
dobry.

180,-

NIEMCY
261. Odznaka Bractwa Strzeleckiego z miejscowości Belfort
„Schützenverein Belfort von 1896”. Odznaka jednoczęściowa,
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ażurowa, śr. 65 mm, cynk posrebrzany, kolorowa emalia.
Rewers gładki, agrafka. Stan dobry.

50,-

ROSJA i ZSRR
262. Oznaka Sołtysa Guberni Kieleckiej, Aleksander II, 1864
r., mosiądz, średnica 50 mm, otwory do zawieszenia. Stan
dobry.

240,-

263. Kopia Orderu Zwycięstwa, wym. 68 x 68 mm, metal,
emalia, szkło kolorowe, 115 cyrkonii, wieloczęściowa. Rew-
ers gładki, liczne otworki z osadzonych cyrkonii, słupek,
nakrętka. Stan b. dobry.

450,-

264. Odznaka sportowa, średnica 31 mm, biały metal, emalia,
dwuczęściowa, łańcuszek, brak zapięcia. Na rewersie sygn.
Wytwórcy i numer H16062. Stan dobry.

100,-

UKRAINA
265. Odznaka „Ukraina 1917” „УКРАІНА”, wym. 37 x 25
mm, blacha mosiężna, bita z kontra, agrafka. Stan b. dobry-.

200,-

RÓŻNE
266. Zestaw 3 odznak zagranicznych Francja, USA, wszys-
tkie z emalią, dwie sygnowane. Stany dobre.

150,-

267. Zestaw 3 odznak ZSSR, odznaka jugosłowiańska z
portretem Marszałka Tito. Stany dobry. 4 sztuki.

150,-

ODZNACZENIA II RP

268. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 37 x 37 mm,
tombak srebrzony, emalia, wytarte srebrzenie, drobne ubytki
emalii na orle, pozaginane kuleczki, wstążka oryginalna, znos-
zona, nr 1138.

1700,-

269. Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 39 x 39
mm, wykonanie grawerskie, srebro, emalia, złocenia. Na rew-
ersie warszawska cecha srebra „2”, niedobite inicjały ?O. Stan
b. dobry.

1300,-

270. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 37 x 37 mm,
tombak srebrzony, emalia, pozaginane kulki, wstążka orygi-
nalna. Stan dobry-.

1100,-

271. Order Virtuti Militari, Krzyż V klasy, wykonanie graw-
erskie, wym. 39 x 39 mm, srebro ocechowane, brak podkładki
w medalionie na awersie, brak medalionu na rewersie, w dol-
nym ramieniu po lewej stronie brak kulki, wstążka oryginalna.
Stan jak opis.

1000,-

272. Krzyż Niepodległości, wym. ramion krzyża 40,5 x 40,5
mm, razem z koluszkiem 45 x 40 mm, brak wstążki. Stan b.
dobry.

100,-

273. Krzyż Niepodległości, wym. 45 x 40 mm, wstążka ory-
ginalna, skrócona, wytarte (znoszone) złocenie. Stan jak opis.

120,-

274. Medal Niepodległości, tombak oksydowany, na awersie
znak Mennicy Państwowej, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

60,-

275. Medal Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości – tzw.
Oracz, śr. 35 mm. Wykonany w brązie. Mocowany na orygi-
nalnej wstążce. Zawieszenie w formie kuleczki – produkcja
francuska! Bardzo rzadka odmiana medalu! Stan bardzo
dobry.

250,-

276. Medal „Za Ratowanie Ginących”, średnica 35 mm,
wstążka oryginalna. Stan dobry.

400,-

277. Krzyż Zasługi Wojsk Litwy Środkowej, wym. 42 x 42
mm, brąz, bicie przedwojenne, wstążka wtórna. Stan b. dobry.

800,-

278. Krzyż Wołynia, 40 x 40 mm, tombak złocony, emalia,
srebro, wieloczęściowy. Rewers gładki, przetarcia, koluszko,
wstążka oryginalna. Stan dobry.

2800,-

279. Odznaka pamiątkowa internowanych legionistów „Huszt
Rarańcza“, oficerska, 58 x 28 mm, srebro, emalia, złocenia,
jednoczęściowa, rewers napis i nr 263, sygn. wytwórcy i cecha
srebra słabo czytelna, wstążka oryginalna, nieco wypłowiała.
Stan dobry. Odznaka umocowana w plastikowym etui.

2200,-

280. Krzyż Weteranów Powstania Styczniowego 1863-1933,
wym. 49 x 43 mm, na rewersie nr 118, wstążka. Stan dobry.

1200,-

281. Medal francuski Za Górny Śląsk 1921, średnica 30 mm,
rewers z napisami, na rancie punca i napis „BRONZE”,
wstążka oryginalna. Stela 21.17. Stan bardzo dobry.

360,-

282. Odznaka pamiątkowa „Gwiazda Przemyśla”, wym. 62 x
41 mm, mosiądz, jednoczęściowa. Rewers gładki, nr 1201,
sygnatura E.M. Unger Lwów, brak wstążki. Stan dobry.

200,-
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283. Odznaka pamiątkowa Krzyż Waleczności Generała
Bułaka-Bałachowicza, wym. 37 x 37 mm, srebro?, emalia.
Rewers z kontrą nr 749, inicjały K.M. Uszkodzona emalia,
brak wstążki.

1700,-

284. Medal nagrodowy „Marsz Szlakiem Kadrówki
6.VIII.1914 V Zawody Marszowe Związku Strzeleckiego III
grupowa strzel.”, tombak złocony, średnica 29 mm, wstążka.
Stan dobry.

100,-

PSZ NA ZACHODZIE

285. Order Virtuti Militari – komplet:
1. Krzyż wielki z gwiazdą, brak wstęgi, I klasa
2. Krzyż komandorki II klasa
3. Krzyż komandorski III klasa
4. Krzyż oficerski IV klasa
5. Krzyż kawalerski V klasy.
Komplet wykonany we włoskiej firmie S.A. Barlacchi-Bar-
lacchi Firenze – znakomity zestaw kolekcjonerski – wstążki
oryginalne.

18000,-

286. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 40 x 40 mm,
tombak srebrzony, wykonanie londyńskie, wstążka. Stan b.
dobry.

1200,-

287. Krzyż pamiątkowy Monte Casino, 41 x 41 mm, brąz,
wstążka oryginalna, nr 1616. Stan b. dobry.

350,-

288. Brązowy Krzyż Zasługi z Mieczami. 41 x 41, miecze 36
x 13 mm. Wykonany w brązie. Mocowany na oryginalnej
wstążce zapinanej na haftkę. Wersja krzyża produkowana na
Bliskim Wschodzie – Palestynie. Stan bardzo dobry.

400,-

289. Medal Morski – Polska Swemu Marynarzowi, śr. 36 mm.
Wykonany z metalu. Mocowany na oryginalnej wstążce. Stan
bardzo dobry.

150,-

290. Krzyż Jerozolimski, 43 x 43 mm. Wykonany w srebrze-
na rewersie próba srebra 800. Mocowany na oryginalnej
wstążce z okuciem JERUSALEM. Stan bardzo dobry.

400,-

291. Zestaw miniatur na szpandze, 11 sztuk, między innymi:
Krzyż Walecznych, srebrny Krzyż Zasługi, Medal Lotniczy,
Medal Wojska, Medal X lecia odzyskania niepodległości,
Medal za długoletnia służbę i odznaczenia brytyjskie. Na
odwrocie naszywka firmy Spin&Son LTD. London, dołączone

pudełko. Wg przekazu zestaw ten jest po majorze Ludwiku
Szalu. Stan b. dobry.

1320,-

PRL
292. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 38 x 38 mm,
srebro, emalia, wstążka ułożona (naklejona) na przyciętej i
zlutowanej blaszce, bicie moskiewskie od 1944 roku. Stan b.
dobry.

1500,-

293. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 37 x 37 mm,
tombak srebrzony, emalia, przetarcia srebrzenia, wstążka. Stan
dobry.

1200,-

294. Krzyż srebrny Orderu Virtuti Militari, wym. 39 x 39 mm,
tombak srebrzony, emalia, wykonanie powojenne (wtórnik),
wstążka. Stan b. dobry.

500,-

295. Order Virtuti Militari, V klasy, wtórnik z lat 60-tych,
wym. 41 x 38 mm, tombak srebrzony, emalia, wstążka powo-
jenna, na rewersie brak medalionu. Stan jak opis.

500,-

296. Srebrny Krzyż Zasługi lata do 1952 r., tombak srebrzony,
emalia, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

150,-

297. Brązowy Krzyż Zasługi, okres do 1952 roku, brąz,
wstążka oryginalna. Stan dobry.

80,-

298. Srebrny Krzyż Zasługi PRL, bity wg wzoru II RP,
tombak srebrzony, emalia, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

70,-

299. Złota odznaka honorowa PCK, tombak złocony, na rew-
ersie sygnatura MW-MET, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

100,-

300. Medal Zasłużonym na Polu Chwały 12-13.X.1943
Lenino, średnica 40 mm, srebro, oryginalna wstążka. Stan b.
dobry.

450,-

301. Krzyż partyzancki 1939-1945, tombak złocony, wstążka
oryginalna. Stan dobry.

35,-

302. Zestaw odznaczeń i legitymacji Wojciecha Za-
krzewskiego: 1. Krzyż Srebrny Order Virtuti Militari z nadany
w roku 1971 roku z miniaturą. 2. Krzyż walecznych 1944,
nadany 1958 roku z miniaturą. 3. Medal Zwycięstwo i Wol-
ność nadany w 1947 roku. 4. ZBOWID Za Wolność Waszą i
Naszą Francja-Belgia nadany 1975 r. 5. Złote odznaczenie
ZMS im. Janka Krasickiego. Wszystkie odznaczenia posiadają
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legitymacje. Dodatkowo książeczka wojskowa nr 0184054 z
roku 1949. Razem 11 sztuk.

1800,-

303. Odznaka pamiątkowa Polskie Oddziały Pracy na Połud-
niu Francji 1940-1942, biały metal, numerowana.

70,-

ODZNACZENIA OBCE

AUSTRIA
304. Złoty Krzyż Zasługi z koroną, wym. 55 x 35 mm, brąz
złocony, emalia, wstążka oryginalna, ubytki czerwonej emalii,
przetarcia złocenia. Stan dobry.

250,-

305. Złoty Krzyż Zasługi z koroną, wym. 55 x 35 mm, tombak
złocony, emalia, uszkodzona emalia na lewym ramieniu
krzyża, wstążka oryginalna. Stan b. dobry.

250,-

306. Medal pamiątkowy Franciszek Józef I „Na Pamiątkę
Wielkich Manewrów Cesarskich Konnicy koło Lwowa i
Konarna września 1903 r.”, średnica 29 mm, metal brą-
zowiony, uszko do zawieszenia. Stan dobry.

130,-

307. Medal pamiątkowy Franciszek Józef I „Pamiątka
Manewrów Cesarskich w Jaśle Galicya wrzesień 1900”, śred-
nica 29 mm, metal brązowiony, uszko do zawieszenia. Stan
dobry.

130,-

308. Srebrny Krzyż Zasługi z koroną, wym. 30 x 30 mm (bez
kulki), srebro, emalia, ubytki czerwonej emalii, brak wstążki.
Stan jak opis.

100,-

ROSJA
309. Medal „Za trudy po mobilizacji” 1914, Mikołaj II, metal,
średnica 28 mm, uszko do zawieszenia. Brak wstążki. Stan:
zarysowania na awersie.

150,-

310. Odznaka pamiątkowa w formie krzyża orderowego,
wym. 62 x 52 mm, metal złocony, emalia, na środkowym
medalionie napis: „CAROLUS I. DE DOMO AUSTR. RE X
HIEROSOL”, dwuczęściowa. Rewers gładki, agrafa. Stan b.
dobry.

150,-

WATYKAN
311. Order św. Sylwestra, krzyż komandorski, wym. 60 x 56
mm, srebro, złocenia, emalia, wstążka (krawat) oryginalna.
Stan b. dobry.

400,-

312. Odznaczenie The France and Germany Star, 38 x 51 mm.
Wykonana w brązie. Mocowana na oryginalnej wstążce. Stan
bardzo dobry.

150,-

ORŁY

313. Odznaka czapkowa Drużyn Bartoszowych, śr. 38,5 mm.
Wykonana w mosiądzu srebrzonym, podkładka sukienna.
Rewers gładki z sygnaturą BSW-Bruder Schneider Wien. Mo-
cowana na dwa mosiężne wąsy. Rzadka odznaka w doskon-
ałym stanie zachowania! Stan bardzo dobry.

1500,-

314. Orzełek w typie orłów Korpusu Wschodniego w Rosji-
23 x 17 mm. Wykonany z mosiądzu, srebrzony. Mocowanie w
formie słupka z nakrętką. Umieszczony na kokardzie w
barwach narodowych – wykonana z materiału, śr. 77 mm. Stan
dobry.

400,-

315. Orzełek strzelecki, lata 20-te, mosiądz 39 x 28 mm. Rew-
ers z lekką kontrą. Zapięcie na drucik. Stan dobry.

200,-

316. Orzełek w typie orła wielkopolskiego, 48 x 42 mm.
Wykonany z mosiądzu, srebrzony. Bity z matrycy – rewers z
kontrą. Oryginalne mocowanie w formie dwóch sztyftów.
Stan bardzo dobry.

1500,-

317. Orzełek strzelecki, 21 x 29 mm. Wykonany z mosiądzu,
srebrzony. Bity z matrycy – rewers z kontrą. Oryginalne mo-
cowanie w formie agrafki.

500,-

318. Orzełek marynarski (wczesny), 41 x 26 mm. Rewers z
kontrą, zapięcie na wąsy. Stan dobry.

2000,-

319. Odznaka szkolna, w formie tarczy herbowej, ażurowa, z
Orłem i literami SK II, Rewers gładki, słupek, nakrętka nie
sygnowana. Odznaka umieszczona na biało-czerwonej
rozetce. Stan b. dobry.

300,-

320. Orzełek dla Ochotników do Armii Polskiej z USA. 53 x
36mm. Wykonany z mosiądzu lakierowanego. Rewers gładki
z wklęsłą sygnaturą „W&HCO“ / Mocowany na słupek z
niesygnowaną nakrętką o średnicy 16 mm. Stan bardzo dobry.

550,-

321. Orzełek czapkowy wz. 19, 65 x 44 mm, rewers z kontrą. Słu-
pek, brak nakrętki. Stan usunięta literka „R” na tarczy amazonek.

600,-
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322. Orzełek wz. 19, 60 x 32 mm. Haftowany bajorkiem,
niezwykle rzadka odmiana orła wz. 19!! Tego typu orły noszone
były przez wyższych oficerów, min. Generała Rydza-Śmigłego.
Literatura: Tomasz Zawistowski: Polskie orły do czapek w lat-
ach 1919-1939, str. 33-35. Stan bardzo dobry.

1600,-

323. Orzełek wz.19, 61 x 44 mm. Wykonany z cynku. Orzeł
bity z matrycy – widoczne jej przesunięcie. Rzadka odmiana!!
Stan bardzo dobry.

250,-

324. Orzełek wz. 19, 53 x 39 mm. Wykonany z cynku. Bity
z matrycy. Bardzo nietypowa odmiana orła wz. 19. Mocow-
anie wtórne. Stan bardzo dobry.

200,-

325. Orzełek wz.19, 60 x 43 mm. Wykonany z mosiądzu, sre-
brzony. Bity z matrycy – rewers z kontrą. Doskonale za-
chowane oryginalne srebrzenie! Mocowany na słupek z
niesygnowana nakrętką. Stan bardzo dobry.

250,-

VARIA

326. Order Virtuti Militari II klasy, 94 x 58 mm, wym. krzyża 58
x 58 mm, tombak złocony, emalia. Doskonale wykonana rep-
lika międzywojenna lub późniejsza, brak wstążki. Stan b. dobry.

1000,-

327. Dewizka patriotyczna z podobizną Tadeusza Kościuszki
oraz symbolami Wiary, Nadziei i Miłości. Wykonana w
mosiądzu, emaliowana gdzieniegdzie resztki oryginalnego
srebrzenia. Wielkość dewizki 55 x 25 mm, dodatkowo łań-
cuszek o długości 6,5 cm. Stan bardzo dobry.

200,-

328. Odznaka patriotyczna „W Jedności Siła 1861”, wym. 41
x 38 mm, tombak srebrzony, emalia, wieloczęściowa. Rew-
ers gładki, agrafka uszkodzona. Stan dobry.

600,-

329. Para patriotycznych spinek do mankietów z
Trójpolowym Herbem. Wykonane ze srebra (?) sygnatura w
postaci 4 kropek na poprzeczce mocującej spinkę. Tarcze her-
bowe o wymiarach 20 x 13 mm.emaliowane. Spinki w orygi-
nalnym pudełku firmowym A.H. Zipper Lwów. Stan bardzo
dobry.

800,-

330. Krzyż patriotyczny na pamiątkę rzezi warszawskiej
„PAMIATKA 25/27 LUT. 8 KWIET. 1861”, na rewersie napis
WARSZAWA. żelazo, 87 x 46 mm, brak wstążki. Stan dobry,
XIX w.

1200,-

331. Plakietka ze zdjęciem Józefa Piłsudskiego, owalna, 72 x
55 mm, metal, plastik. Stan dobry.

200,-

332. Bransoletka – biżuteria żałobna, srebro pr. 800, czarna
emalia, perełki, waga. 32,9 g. Stan dobry.

950,-

333. Pieczęć tzw. „referentka” mosiężna 7 Pułku Ułanów,
średnica 21 mm, koluszko. Stan b. dobry.

500,-

334. Żeton „Zakłady Solvay w Polsce Kraków” nr 184. Stan dobry.
50,-

335. Orzełek / Odznaka patriotyczna, 47 x 45 mm. Wykonany
w rogu, ażurowy ręcznie rzeźbiony. Otwory do przyszycia.
Podklejony amarantowym materiałem. Stan bardzo dobry.

200,-

336. Patka kołnierzowa Oddziału Karabinów Maszynowych
Wojsk Wielkopolskich. Wykonana z sukna, z nakładanym
karabinem maszynowym (wykonany z blaszki mosiężnej, sre-
brzony) pod spodem duża cyfra 1, 8,9 x 5,8 cm. Stan bardzo
dobry (ślady po przyszyciu).

200,-

337. Sygnet męski z Orłem (stylizacja Art. Deco), wykonany
z monet 5 złotowej, wewnątrz resztki napisu „(R)ZPOSPOL”,
wykonanie prawdopodobnie obozowe. Stan dobry.

200,-

338. Odznaka marynarska, wym. 68 x 52 mm, biały metal,
emalia, bita z kontrą, na awersie grawerowana data 1914-1917
i monogram, dwuczęściowa. Na rewersie dwa druty mocu-
jące, element elektrotechniczny?, 3 pary wąsów do zaczepia-
nia. Stan b. dobry.

500,-

339. Odznaka patriotyczna, wym. 61 x 61 mm, biały metal,
wieloczęściowa, słupek, nakrętka sygn. „Ze zbioru M. Purgał
Warszawa.

500,-

340. Zapalniczka mosiężna, wym. 53 x 29 mm, prostokątna z
mocowanym orzełkiem, wygrawerowany napis: AK 7.VII.44
Powst. Wileńskie J.B., na drugiej stronie: Wiano, Wilno,
Kraków. Stan dobry.

250,-

341. Zapalniczka mosiężna w formie walca, wys. 84 mm,
średnica 23 mm, zakończona monetami 1 zł 1929 r., napis:
Bóg, Honor i Ojczyzna, 7. VII. 44. 9/13 Pow. Wileńskie,
Wilno, Orzełek i inicjały J.B.

250,-

342. Zapalniczka mosiężna w kształcie walca zakończona
monetami 50 groszowymi, 1923, wys. 106 mm, średnica 22
mm, mocowany orzełek i napis: Bóg, Honor i Ojczyzna, 7.
VII. 44. 9/13 Pow. Wileńskie, Wilno, Orzełek i inicjały J.B.

250,-
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343. Furażerka PSZ na Zachodzie – Francja z nałożonym
orzełkiem hallerowskim. Stan dobry.

1200,-

344. Pas wojskowy, skórzany z metalową klamrą z Orzełkiem
1 Dywizji Piechoty. Stan dobry.

600,-

345. Łopatka pamiątkowa „BUDOWA KOPCA JÓZEFA PIŁ-
SUDSKIEGO KRAKÓW SOWINIEC 1936”. Rączka drew-
niana. Stan b. dobry.

130,-

346. Ryngraf / plakieta patriotyczna z orłem według wz. 27,
14,5 x 13,2 cm. Wykonana z mosiądzu oraz aluminium. Orzeł
ręcznie ryty w aluminium, nakładany i mocowany na
mosiężnym ryngrafie za pomocą 3 nitów. Rewers gładki. Stan
bardzo dobry.

100,-

347. Orzeł patriotyczny, 15,9 x 12,3 cm. Wykonany z
mosiądzu, srebrzony. Obustronny rysunek orła. Mocowany na
łańcuszku. Stan bardzo dobry.

150,-

348. Orzeł / plakieta patriotyczna. 12,8 x 11,2 cm. Wykonana
z cynku. Plakieta w formie orła z matrycy Jarnuszkiewicza
(bez tarczy amazonek) na rewersie wypukłe popiersie Józefa
Piłsudskiego oraz daty 1867 1935. Podpórka do postawienia.
Ciekawa pamiątka z okresu żałoby (?) po śmierci Józefa Pił-
sudskiego. Stan bardzo dobry.

150,-

349. Zegar z samolotu „MIG” w oprawie kolekcjonerskiej
jako przybornik klubowy, metal, plastik. Stan dobry.

450,-

DOKUMENTY I FOTOGRAFIE

350. Legitymacja do odznaki pamiątkowej 1 Pułku Łączności,
żołnierskiej, nr 303, dla Kaprala Władysława Gieronia, Ze-
grze, 1928 rok. Stan dobry, zaplamienia.

350,-

351. Legitymacja do odznaki pamiątkowej 50 Pułku Piechoty
Strzelców Kresowych, nr 4680, dla Ppor. Kazimierza
Nowaka, Kowel, 1936 rok. Stan: zaplamienia, zagięcia,
ubytki.

350,-

352. Legitymacja do odznaki pamiątkowej 2 Warszawskiej
Dywizji Pancernej, 7,5 x 10 cm. Wystawiona 18.11.1946. Stan
zachowania bardzo dobry.

120,-

353. Legitymacja do odznaki pamiątkowej Samodzielnej Bry-
gady Strzelców Karpackich, 7,3 x 9,7 cm. Wystawiona
2.IX.1943. Stan bardzo dobry.

120,-

354. Legitymacja do Znaku Łączności, 13,7 x 9 cm. Stan
bardzo dobry.

150,-

355. Legitymacja do odznaki pamiątkowej 3 Dywizji Strzel-
ców Karpackich, 9,8 x 13 cm. Wystawiona 17.XII.1945. Stan
bardzo dobry.

120,-

356. Legitymacja do odznaki Internowania Dywizji Strzelców
Pieszych, 10,5 x 14,7 cm. Wystawiona 28 czerwca 1941 r.
Stan bardzo dobry.

120,-

357. Legitymacja do odznaki pamiątkowej 2 Korpusu Pol-
skiego, 10 x 15 cm. Wystawiona 14.3.1947 r. Stan bardzo dobry.

80,-

358. Legitymacja do Krzyża Monte Cassino, na nazwisko
Janiec Jakub z 9 Pułku Artlerii Ciężkiej. Stan dobry,
niewielkie zaplamienia.

250,-

359. Legitymacja osobista nr 44 dla strzelca Tadeusza
Bańkowskiego, przynależność macierzysta 19 Pułku Piechoty,
przynależność służbowa 4 Komp.Partyzantów, ważna do
31.XII 1944, 10,5 x 13,5 cm. Pieczęcie tuszowe, fotografia w
stroju cywilnym. Stan dobry.

100,-

360. Legitymacja osobista nr 235/108 dla kaprala Stanisława
Makarskiego, 2 Pułk Łączności, ważna do 31.XII.1930, 12 x
15,7 cm. Pieczęcie tuszowe, fotografia. Stan dobry.

70,-

361. Legitymacja nr 187/1 dla żołnierza zawodowego Józefa
Paszko, uprawniająca do przejazdów p.ś.k. na lata 1935-1939.
Pieczęć tuszowa Pomorskiego Inspektoratu Okręgowego
straży Granicznej w Bydgoszczy. Stan dobry.

70,-

362. Zestaw 2 sztuki po Józefie Paluch: 1) Pozwolenie na broń –
legitymacja uprawniające do noszenia „jednego brauninga”
wydane przez starostę powiatowego bialskiego w 1933 r. Fo-
tografia, pieczęcie tuszowe. Stan dobry. 2) Karta na broń, 25 x 17
cm, wydana przez starostę powiatowego oświęcimskiego w 1931
r. Fotografia, pieczęcie tuszowe. Stan: przetarcia na zgięciach.

100,-

363. Zestaw 2 sztuki po Abramie Nelkenbaumie: 1)
Maszynopis – powiadomienie o skierowaniu sprawy do III
Ministra Obrony Narodowej podpis gen. dyw. BERLINGA,
Warszawa 1948. Stan dobry, przetarcia na zgięciach. 2) Legi-
tymacja Związku Inwalidów Wojennych RP, koło w Łodzi, z
1949 r. Fotografia, pieczęcie tuszowe. Stan dobry.

100,-
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364. Zestaw 3 fotografii przedstawiających załogę Pociągu
Pancernego „Śmiały”, format 10,5 x 6 cm. Stan dobry/bardzo
dobry – na rewersie ślady po wklejeniu do albumu.

150,-

365. Zdjęcie z powtórnego pogrzebu Henryka Sienkiewicza
27.10.1924 r. Widoczna trumna przykryta całunem z orłem,
oraz warta honorowa. Format 9 x 14 cm. Stan bardzo dobry.

50,-

366. Zdjęcie przedstawiające dwóch oficerów WP- po lewej
stoi płk. Józef Kustroń- dowódca 21 Dywizji Piechoty oraz
55PP. Odznaczony VM V kl. oraz czterokrotnie Krzyżem
Walecznych. Format 8,5 x 13 cm. Stan bardzo dobry.

50,-

367. Zdjęcie przedstawiające grupę Strażaków z Ochotniczej
Straży Ogniowej – Na sztandarze widoczne fragmenty napisu:
„Ochotnicza Straż Ogniowa Trzebinia(?)”. Format 12,5 x 17
cm. Stan bardzo dobry.

100,-

368. Fotografia przedstawiająca wartę przy popiersiu Marsza-
łka Józefa Piłsudskiego. Rzeźba przystrojona czarnym, żałob-
nym, całunem. Flagi państwowe z czarnym kirem. Po obu
stronach rzeźby dwóch policjantów. Zdjęcie wykonane praw-
dopodobnie tuż po śmierci Marszałka w 1935. Format 17 x
22,5 cm. Stan bardzo dobry.

150,-

369. Zestaw 4 fotografii przedstawiających wycieczkę 6
Pułku Artylerii Polowej do Doliny Kościeliskiej. Na samo-
chodzie dobrze widoczne oznaczenia 6PAP – zdjęcia wyko-
nane przed rokiem 1932, potem pułk przemianowano na
6PAL. Format 9 x 12cm. Stan bardzo dobry.

150,-

370. Zdjęcie przedstawiające Komendę Junackich Hufców
Pracy Okręgu II w Krakowie, 19.III.1939 r. w Krakowie. Fo-
tografia zbiorowa. W prawym dolnym rogu sygnatura – Fot.
S. Mucha, na rewersie liczne podpisy i życzenia. Format 17,5
x 23.5 cm. Stan bardzo dobry.

100,-

371. Zestaw 4 fotografii z pogrzebu Marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Kondukt żałobny, przeniesienie trumny. Format 9 x
13,5 cm. Stan bardzo dobry / dobry.

150,-

372. Album 93 fotografii z Marynarki Wojennej. Wśród zdjęć
m.in. ORP ORZEŁ, ORP BŁYSKAWICA, ORP BURZA.
Wszystkie zdjęcia z okresu po roku 1945. Ciekawy zestaw.
Stan bardzo dobry.

950,-

373. Zestaw fotografii – 26 sztuk z czasów legionów i
późniejsze, 3 sztuki opisane „Teofil Tokarz fotograf”
(pieczątka tuszowa), 4 sztuki „Fotograf Kamer – Wojtyga 1
Br. 5 P.P.Leg. repr. zastrzeżone” (pieczątka tuszowa), w tym

fotografia m.in. z Józefem Piłsudskim i biskupem
Władysławem Bandurskim i gen. Śmigłym Rydzem opisana:
„Otwarcie nowego stadionu 6 pp VII 925 Wilno” oraz fo-
tografia z pogrzebu J. Piłsudskiego z odznaczeniami marszałka.
Stany różne.

900,-

MEDALE

374. PAMIĄTKA RZEZI GALICYJSKIEJ – 1846
A: Kobieta w czapce frygijskiej pod szubienicą ryjąca ostrzem
bagnetu napis,
R: Napis pomiędzy pochodnią i mieczem,
Sygnowany P J DAVID D ANGERS 1846 wybity w Paryżu,
brąz 73 mm. H-Cz.7962 R3. Stan dobry– otwór w górnej
części medalu.

150,-

375. 400 rocznica urodzin MIKOŁAJA KOPERNIKA– 1873
A: Popiersie, w otoku napis: WSTRZYMAŁ SŁOŃCE
WZRUSZYŁ ZIEMIE (…) daty; Ur. 1473 Um.1543
R: Napis w dziesięciu rzędach MIKOŁAJOWI
KOPERNIKOWI (…) CZEŚĆ ODDAJĄ RODACY, w otoku
znaki zodiaku.
Sygnowany na A: F.BELOW (spolonizowany medalier
niemiecki 1922-1895), śr. 64,5 mm, stop cynowy. Stan dobry.

200,-

376. 200 Lecie OSWOBODZENIA WIEDNIA – 1883
A: Głowa Króla w wieńcu laurowym, poniżej napis: NA
UCZCZENIE PAMIĘCI WIELKIEGO KRÓLA ZROBIŁ
WACŁAW GŁOWACKI w otoku: PAMIATKA 200-LET-
NIEJ ROCZNICY (…)
R: Obraz Matki Boskiej unoszonej przez anioły, poniżej napis:
KORONOWANA 8 WRZES 1883, poniżej herb Krakowa
rozdziela datę 1883, w otoku: JAN III. IDĄC Z KRAKOWA-
POD WIEDEŃ, PRZED OBRAZEM N.M.P. NA PIASKU
CUDAMI SŁYNĄCEJ OCALENIE CHRZEŚCIJAŃSTWA
WYMODLIŁ 1683
Brąz, śr. 53 mm. Stan dobry.

300,-

377. ADAM MICKIEWICZ SPROWADZENIE ZWŁOK NA
WAWEL – 1890
A: Popiersie w prawo, w otoku ADAM MICKIEWICZ, na
dole daty 1708-1855
R: Napis w ośmiu wierszach: NA PAMIATKĘ
SPROWADZENIA ZWŁOK WIESZCZA NA WAWEL TO-
WARZYSTWO LITERACKIE IMIENIA ADAMA MICK-
IEWICZA MDCCC X C, w otoku: TAK NAS POWRÓCISZ
CUDEM NA OJCZYZNY ŁONO (…)
Nie sygnowany, brąz, śr. 55 mm. Stan b. dobry. H-Cz. 9996 R.

300,-
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378. Na pamiątkę przeniesienia zwłok A. Mickiewicza na
Wawel – 1890
A: Głowa w lewo, na dole wieniec, u gory napis: 1798 ADAM
MICKIEWICZWIESZCZ NARODOWY 1855.
R: Napis w ośmiu rzędach: PAMIATKA/ PRZENIESIENIA/
ZWŁOK / Z FRANCYI DO OJCZYZNY/ I UROCZYSEGO
POGRZEBU / NA / WAWELU / 1890
Nie sygnowany, śr. 33,5 mm, brąz. Stan dobry, wgniecenia na
rancie.

90,-

379. 100 ROCZNICA BITWY POD RACŁAWICAMI –
1894
A: Popiersie Kościuszki z szablą wzniesioną do przysięgi, w
otoku napis: BOŻE POZWÓL RAZ JESZCZE BIĆ SIĘ ZA
OJCZYZNĘ. R: Scena z bitwy, poniżej napis: RACŁAWICE
/ 1794-1894. Sygnowany na A: Nakł. M. Kurnatowski, brąz,
śr. 45,7 mm. Stan dobry.

250,-

380. 100 ROCZNICA BITWY POD RACŁAWICAMI –
1894
A: Popiersie Kościuszki, w otoku: TADEUSZ KOŚCIUSZKO
NACZELNIK POWSTANIA r: Scena przysięgi na Rynku w
Krakowie, w otoku data 24 marca 1794 napis: PAMIĄTKA
PRZYSIĘGI … Nie sygnowany, mosiądz, śr. 33 mm, meda-
lik z uszkiem. Stan dobry.

60,-

381. 100 ROCZNICA BITWY POD RACŁAWICAMI –
1894
A: Przysięga na Rynku Krakowskim, wokół napis 1794
24.MARCA 1894, R: Kościuszko konno na czele kosynierów,
na dole napis: RACŁAWICE. Nie sygnowany, brąz, śr. 30
mm. Stan dobry.

70,-

382. JÓZEF PIŁSUDSKI – 1917
A: Głowa w lewo, po bokach napis w 5 wierszach: JÓZEF
PIŁSUDSKI TWÓRCA LEGIONÓW
R: Dąb z licznymi rozgałęzieniami, perełkowy otok, na dole
data: 22.VII. 917
Sygnowany na R: K. LASZCZKA, bity w Wiedniu, brąz, śr.
60 mm. Stan dobry.

170,-

383. JÓZEF PIŁSUDSKI – 1917
A: Głowa w lewo, po bokach napis w 5 wierszach: JÓZEF
PIŁSUDSKI TWÓRCA LEGIONÓW
R: Dąb z licznymi rozgałęzieniami, perełkowy otok, na dole
data: 22.VII. 917
Sygnowany na R: K. LASZCZKA, bity w Wiedniu, cynk, śr.
60 mm. Stan dobry.

90,-

384. GENERAŁ JÓZEF BEM – 1928
A: Popiersie w mundurze en face, w otoku napis: GENERAŁ
JÓZEF BEM 1794 1850
R: Orzeł trzymający sztandary i lufy armat, powyżej data 1928

Sygnowany na A: STANISŁAW POPŁAWSKI MW, brąz, śr.
55 mm. Stan b. dobry, dołączone tekturowe pudełko Mennicy
Państwowej w Warszawie.

200,-

385. 100 lecie BANKU POLSKIEGO W WARSZAWIE –
1928
A: Głowy w prawo, w otoku napis: KS. KSAWERY
LUBECKI HR. LUDWIK JELSKI
R: Tablica z napisem: PAŃSTWO POLSKIE POWOŁUJĄC
(…)
Sygnowany naA: J.Aumiller, znakMennicy, śr. 55 mm, brąz.
Stan dobry.

120,-

386. Medal Setna Rocznica Powstania Zbrojnego Narodu
1830 1930. A: W ośmiokącie napis: SETNA ROCZNICA /
POWSTANIA / ZBROJNEGO / NARODU/ 1830-1930 R:
Stylizowane postaci żołnierzy. Sygnowany na A: WABIA-
WABIŃSKI i na R: ST. REPETA, brąz, średnica 55 mm. W
komplecie oryginalne tekturowe pudełko sygnowane „W.
Wabia-Wabiński Jubiler Warszawa” Stan bardzo dobry.

300,-

387. JÓZEF PIŁSUDSKI – 1930
A: Popiersie w lewo, w otoku: MARSZAŁEK JÓZEF PIŁ-
SUDSKI
R: Mapa terytorium Polski, w otoku: MĘSTWEM
ŻOŁNIERZA-WYSIŁKIEM NARODU-GENIUSZEM
WODZA
Sygnowany na A: J. AUMILLER, brąz, śr. 55 mm, koluszko
do zawieszenia. Stan b. dobry, dołączone tekturowe pudełko
Mennicy Państwowej w Warszawie.

100,-

388. ROCZNICA ŚMIERCI JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO –
1936
A: Głowa poziomo, w otoku napis: W ROCZNICE ŻAŁOBY
NARODOWEJ, na dole daty: 1935 12 V 1936
R: Żołnierze niosący trumnę, w tle Wawel i kolumna Zyg-
munta III
Sygn. na R: St. K. OSTROWSKI MW, brąz, śr. 60 mm. Stan dobry.

250,-

389. JADWIGA PNIEWSKA – lata 20/30 XX w.
A: Popiersie w prawo, w otoku napis: JADWIGA
PNIEWSKA
Medal jednostronny, nie sygnowany, śr. 44 mm, brąz.
Jadwiga Elżbieta Pniewska z domu Dąbrowska (1900-1980),
żona Bohdana Pniewskiego (1897-1965) znanego polskiego
architekta, ktory na przełomie lat 20/30 studiował rzeźbę u
Tadeusza Breyera i Edwarda Wittyga. Medal żony pochodzi
prawdopodobnie z tego okresu. Nakład jest nieznany być może
jest to nakład jednostkowy. Nie notowany u Strzałkowskiego.

240,-

390. Medal Fundacji BRUCKENSCHLAG PREIS 2005, sre-
bro pr. 999, waga 31,26 g. Stan b. dobry.

200,-
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PLAKIETY

391. Plakieta pamiątkowa Józef Piłsudski- Manifest, 102 x 61
mm. Wykonana z brązu. Sygnowana w lewym dolnym rogu
„J. Aumiller” zaś w prawym znakiem Mennicy Państwowej-
herb Kościesza. W komplecie oryginalny stojak. Stan bardzo
dobry.

200,-

392. Plakieta pamiątkowa Kościuszko, 37 x 55 mm. Plakieta
wykonana z blachy srebrnej(?) oprawiona w ramkę wykonaną
z alpaki (?). Stan bardzo dobry.

100,-

393. Plakieta religijna 1926 – Św. Stanisław Kostka, jednos-
tronna, sygnowana na A: A. Tyblewski 1926. Rewers z kon-
trą, napis: „A. Tyblewski w Warszawie – Nasladow.
Zastrzeżone”, śr. 86 mm, stop cynku. Stan dobry, uszko do za-
wieszenia.

190,-

394. Plakieta religijna 1925 – Matka Boska Karmiąca, jed-
nostronna,
sygnatura na A: A.T.1925, Rewers z kontrą, napis „A. Ty-
blewski w Warszawie – Nasladow. Zastrzeżone”, śr. 86 mm,
stop cynku. Stan dobry, uszkodzone uszko.

170,-

395. Plakieta – medalion z popiersiem Józefa Piłsudskiego,
średnica 32,5 cm, gips brązowiony. Na odwrocie sygn. A.
Zamoyski 1937. Stan dobry, przetarcia. August Zamoyski
(1893-1970) rzeźbiarz polski.

500,-

MONETY

AUSTRIA
396. Karol VI, Talar 1732, tytulatura na rewersie: ARCHID:
AUST: DUX: BUR:ET:STYRIAE:1732. Stan II.

750,-

POLSKA
397. 100.000 zł, 1990, moneta bez literki „L”. Stan I/II. (Bez
fot.)

100,-

398. TALARY LEWANTY Marii Teresy Habsburg z 1870 r.
(produkowane były w rzeczywistości od 1870 r. aż do
współczesności – stąd tyle ich odmian o różnym stopniu rzad-
kości, niestety wiele z tych monet zostało zniszczonych np.
przetopionych)

Opisy talarów i ich numeracja wg katalogów HAFNER’a i
LEYPOLD’a
(oba Katalogi: Hafnera – w kserokopii, Leypolda – w orygi-
nale są dołączone i stanowią komplet z monetami)
1) Talar (bez SF) AH-GS – Karlsburg 1788-90, klasyfikacja:
H-1b/L-12b, uszkodzenie – przerwana dziurka na godzinie 12
2) Talar (bez SF) IC-FA – Vienna 1795-1853, klasyfikacja: H-
19a/L-T11
3) Talar (bez SF) PS-IK – Prag 1812-1820, klasyfikacja: H-
24/L-T18
4) Talar (S.F.) – Gunzburg 1789-92, klasyfikacja: H-28/L-T1
5) Talar (S.F.-przytarte w obiegu) – Gunzburg 1792-1805,
klasyfikacja: H-32a/L-T1, uszkodzenie – przerwana dziurka
na godzinie 12
6) Talar (S.F./ST) – Milan 1790-1802, klasyfikacja: H-35/L-
T6, uszkodzenie – zalutowana dziurka na godzinie 12
7) Talar (S.F.-duże litery) – Milan 1815-1828, klasyfikacja:
H-36/L-T2
8) Talar (S.F.-duże litery) – Milan 1815-1828, klasyfikacja:
H-36/L-T2, ślad po uchu
9) Talar (S.F.-małe litery) – Venice 1817-1833, klasyfikacja:
H-37b/L-T2
10) Talar (S.F.-duże litery) – Milan 1828-1841, klasyfikacja:
H-39/L-T3, połysk menniczy
11) Talar (S.F.-duże litery) – Milan 1828-1841, klasyfikacja:
H-39/L-T3
12) Talar (S.F.) – Venice 1840-1866, klasyfikacja: H-41/L-T7
13) Talar (S.F.) – Vienna 1853-1890/1900, klasyfikacja: H-
49/L-T4, po prawej stronie popiersia centralnie punca (włas-
nościowa?) – nieczytelny wizerunek (głowa wilka?) i literka
„A” (odwrócona w stosunku do głowy), wywiercona dziurka
na godzinie 6
14) Talar (S.F.) – Vienna 1853-1890/1900, klasyfikacja: H-
49/L-T4, ładna ciemna patyna
15) Talar (S.F.) – Vienna 1865 (tylko jeden punkt między ET
i CLEMENTIA), klasyfikacja: H-49/L-T4
16) Talar (S.F.) – Vienna 1853-1890/1900, klasyfikacja: H-
49/L-T4, ślad po uchu
17) Talar (S.F.) – Vienna 1890/1900-1930, klasyfikacja: H-
54/L-T4 (grupa odmian)
18) Talar (S.F.) – Vienna 1890/1900-1930, klasyfikacja: H-
54/L-T4 (grupa odmian), wyraźne ślady obiegu
19) Talar (S.F.) – Vienna 1932-1935, klasyfikacja: H-58/L-T4
20) Talar (S.F.) – Vienna 1932-1935, klasyfikacja: H-58/L-T4,
piękna czarna patyna
21) Talar (S.F.) – Vienna 1945/50-1960, klasyfikacja: H-60/L-
T4 (wiele odmian – tzw. nowe bicia)
22) Talar (S.F.) – Vienna 1960-1986?, klasyfikacja: H-61a/L-
T4 (wiele odmian – tzw. nowe bicia)
23) Talar (S.F.) – Bombay 1940-1941, klasyfikacja: H-64/L-
T4
24) Talar (S.F.) – Birmingham 1949, klasyfikacja: H-66/L-T4
25) Talar (S.F.) – Birmingham 1952-1955, klasyfikacja: H-
67/L-T4
26) Talar SK-PD/B („Madonnentaler”) – Kremnitz 1780,
klasyfikacja: H-80
27) ½ Talar SK-PD/B („Madonnentaler”) – Kremnitz 1780,
klasyfikacja: H-93
28) miniatura talara lewanta w złocie (Ag) – XX w., śr. 4,5
mm, złoto pr. 0,900 – waga rzeczywista 0,1 g. – czyli ok. 1/30

– 22 –
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wagi dukata 3,4 gramowego, pozaklasyfikacyjna
Numeracja na monetach została wykonana foliopisakiem.
Łatwa do usunięcia zmywaczem do paznokci bez acetonu.

6500,-

399. Hiszpania XIX wiek srebrne monety 5 pesetowe:
(dodatkowe liczby umieszczone w opisie przy roku - w naw-
iasie są na monecie wybite w gwiazdkach)

1) 5 Pesetas 1870(18-70) SN-M (KM#655), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 5.923.000 egz., sygnatura LM po str. lewej pod
leżącą postacią, napis rantowy
2) 5 Pesetas 1871(18-71) SD-M (KM#666), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 13.641.000 egz., sygnatura na przecięciu szyi,
napis rantowy
3) 5 Pesetas 1871(18-74) DE-M (KM#666), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 6.987.000 egz., sygnatura na przecięciu szyi,
napis rantowy
4) 5 Pesetas 1876(..-76) DE-M (KM#671), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 8.548.000 egz., sygnatura na przecięciu szyi,
napis rantowy
5) 5 Pesetas 1877(18-77) DE-M (KM#676), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 8.548.000 egz., sygnatura na przecięciu szyi, rant
lilie
6) 5 Pesetas 1878(18-78) DE-M (KM#676), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 8.548.000 egz., sygnatura na przecięciu szyi, rant
lilie
7) 5 Pesetas 1885(18-86) MS-M (KM#688), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 1.951.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant
lilie
8) 5 Pesetas 1888(18-88) MP-M (KM#689), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 10.644.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant-
lilie
9) 5 Pesetas 1890(..-90) PG-M (KM#689), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 11.660.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant-
lilie
10) 5 Pesetas 1891(..-91) PG-M (KM#689), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 11.660.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant-
lilie
11) 5 Pesetas 1892(..-..) PG-M (KM#700), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 7.000.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant-
lilie
12) 5 Pesetas 1898 (18-..) SG-V (KM#707), śr. 37,5 mm, sre-
bro, wydano 39.977.000 egz., sygnatura pod popiersiem, rant-
lilie.

960,-
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DYREKTOR DOMU AUKCYJNEGO: Jerzy Majewski

OPRACOWANIE KATALOGU: Jerzy Majewski, Paweł Maciukiewicz, Mateusz Palka,
Katarzyna Kwatro-Woźniak

PRZYGOTOWANIE PLANSZ DO FOTOGRAFII: Mateusz Palka
REDAKCJA: Patrycja Gabryś-Dudziak

FOTO: Galeria Pod Rejentem Piotr Nosek
SKŁAD: Galeria Pod Rejentem Piotr Nosek
DRUK: Drukarnia Skleniarz

WYDAWCA: Dom Aukcyjny DESA Sp. z o.o., Pałac Kmity, Kraków. ul. Floriańska 13, I piętro

WYSTAWA PRZEDAUKCYJNA odbędzie się w dniach od 4 IV do 8 IV 2016 r. w godz. 1100–1900

w KRAKOWIE UL. FLORIAŃSKA 13 I p., a w dniu aukcji obiekty można oglądać od godz. 900–1100.
Udział w licytacji przedmiotów możliwy jest telefonicznie 12 422–19–66, 12 422–31–14,
fax 12 422–98–91 po uprzednim zgłoszeniu i wpłaceniu wadium w wysokości 100 zł.
ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ DO PIĄTKU 8 IV, DO GODZ. 17.00.

CENY PODANE W KATALOGU SĄ CENAMI WYWOŁAWCZYMI.
NUMERY POD FOTOGRAFIAMI ODPOWIADAJĄ NUMEROM OBIEKTÓW W KATALOGU.
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE AUKCJI MOŻNA UZYSKAĆ TELEFONICZNIE
W DOMU AUKCYJNYM TEL. 12 422–19–66, 12 422–31–14

PRZYJMUJEMY NA KOLEJNE AUKCJE:
MONETY, MEDALE I ODZNACZENIA.

Bliższe informacje można uzyskać w Krakowie pod numerem tel.
12 422–31–14, 12 422–19–66

oraz w Rzeszowie
tel. 17 862–47–82

ADRES INTERNETOWY: www.desa.art.pl
e–mail: aukcje@desa.art.pl

NUMER KONTA: 69 1240 4533 1111 0000 5427 3894
Dom Aukcyjny Desa, ul. Floriańska 13, 31–019 Kraków

Fotografie obiektów opisanych w katalogu znajdują się na:
www.desa.art.pl
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Poz. 349

Poz. 350 Poz. 351 Poz. 352

Poz. 353 Poz. 354
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Poz. 356Poz. 355

Poz. 357 Poz. 358

Poz. 359 Poz. 360

Poz. 362Poz. 361
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Poz. 364

Poz. 365

Poz. 366

Poz. 367

Poz. 368 Poz. 369

Poz. 363Poz. 362
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Poz. 372

Poz. 372 Poz. 372

Poz. 373

Poz. 370

Poz. 371
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Poz. 374

Poz. 375

Awers

Poz. 376 Poz. 377

Poz. 378

Poz. 379
Poz. 380 Poz. 381

Poz. 382

Poz. 383 Poz. 384 Poz. 385
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Rewers

Poz. 374

Poz. 375

Poz. 376
Poz. 377

Poz. 378

Poz. 379
Poz. 380 Poz. 381 Poz. 382

Poz. 383 Poz. 384 Poz. 385
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Poz. 386

Poz. 387

Poz. 389

Poz. 392

Poz. 391

Poz. 393 Poz. 394

Poz. 388 Av

Poz. 388 Rv
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Poz. 1
Poz. 2

Poz. 3 Poz. 4 Poz. 5

Poz. 6
Poz. 7

Poz. 8 Poz. 9
Poz. 10

Poz. 11
Poz. 12

Poz. 13
Poz. 14 Poz. 15

Poz. 16

Poz. 17

Poz. 18
Poz. 19 Poz. 20

Poz. 21 Poz. 22
Poz. 23

Poz. 24
Poz. 25

Poz. 26
Poz. 27 Poz. 28 Poz. 29 Poz. 30



Poz. 31 Poz. 32 Poz. 33 Poz. 34 Poz. 35

Poz. 36
Poz. 37

Poz. 38 Poz. 39
Poz. 40

Poz. 41
Poz. 42

Poz. 43

Poz. 44 Poz. 45

Poz. 46

Poz. 51 Poz. 52
Poz. 53

Poz. 54 Poz. 55

Poz. 56
Poz. 57

Poz. 58 Poz. 59 Poz. 60

Poz. 47
Poz. 48

Poz. 49 Poz. 50

Poz. 50



Poz. 61
Poz. 62

Poz. 63
Poz. 64 Poz. 65

Poz. 66
Poz. 67 Poz. 68 Poz. 69 Poz. 70

Poz. 71 Poz. 72 Poz. 73 Poz. 74 Poz. 75

Poz. 76
Poz. 77 Poz. 78 Poz. 79 Poz. 80

Poz. 81 Poz. 82 Poz. 83
Poz. 84 Poz. 85

Poz. 86 Poz. 87 Poz. 88 Poz. 89
Poz. 90



Poz. 91
Poz. 92 Poz. 93 Poz. 94 Poz. 95

Poz. 96

Poz. 97

Poz. 98
Poz. 99 Poz. 100

Poz. 101
Poz. 102

Poz. 103 Poz. 104 Poz. 105

Poz. 106

Poz. 107

Poz. 113
Poz. 114

Poz. 118Poz. 117

Poz. 115

Poz. 119 Poz. 120

Poz. 116

Poz. 108

Poz. 109

Poz. 112

Poz. 111

Poz. 110



Poz. 182 Poz. 182 Poz. 183
Poz. 184

Poz. 185 Poz. 186

Poz. 187

Poz. 188 Poz. 189

Poz. 190

Poz. 191
Poz. 192 Poz. 193

Poz. 194

Poz. 195



Poz. 196

Poz. 197

Poz. 198

Poz. 199 Poz. 200

Poz. 201 Poz. 202
Poz. 203

Poz. 204

Poz. 205

Poz. 206

Poz. 207
Poz. 208 Poz. 209

Poz. 210
Poz. 211 Poz. 212

Poz. 213

Poz. 214
Poz. 215

Poz. 216
Poz. 217

Poz. 218

Poz. 219 Poz. 220 Poz. 221 Poz. 222



Poz. 268 Poz. 269 Poz. 270
Poz. 271

Poz. 272

Poz. 273 Poz. 274 Poz. 275

Poz. 276
Poz. 277

Poz. 278
Poz. 279

Poz. 280
Poz. 281

Poz. 282

Poz. 283



legitymacja do poz.215

poz.370

poz.357

poz.358

poz.355

poz.356



Poz. 398

Poz. 398

Poz. 399

Poz. 396 Av Poz. 396 Rv

Poz. 398 skala ok 3:1

Poz. 398 skala ok 3:1



DESA SP. Z O.O.

PREZES – Kraków, ul. Floriańska 13, tel. 12 422-27-06
fax 12 422-98-91

RZECZOZNAWCY – Kraków, ul. Floriańska 13, tel. 12 429-12-51

DOM AUKCYJNY – Kraków, ul. Floriańska 13, I piętro,
tel. 12 422-19-66, 12 422-31-14

ANTYKWARIATY W KRAKOWIE:

SALON, ul. Floriańska 13, tel. 12 421-89-87
SALON, ul. Floriańska 13, tel. 12 422-62-57

ANTYKWARIATY W INNYCH MIASTACH:

CZĘSTOCHOWA, Al. N.M.P. 40/42, tel. 34 367-15-30
GDYNIA, ul. Abrahama 54, tel. 58 620-36-63
KATOWICE, ul. Mariacka 5, tel. 32 253-99-22
KATOWICE, ul. Dworcowa 13 tel. 32 253-94-70
KIELCE, ul. Sienkiewicza 28, tel. 41 344-33-51
RZESZÓW, Rynek 4, tel. 17 862-47-82

http://www.desa.art.pl e-mail: aukcje@desa.art.pl


